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Frenurnerała „KnrWaWar- 
t»ws|tięgo," wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop 80, pół
rocznie rs 2 k 40, kwartalnie rs. 1 
k '<*1, miesięcznie kop 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop 5.

Fedakcja otwarta od lk-toj 
rano do 2-rgiei po południu-

■ I
Na Prowincji 1 w Co»*r.

stwie wynosi r-ernie rnbll «r. V 
(w tem mieści się opłata peeztowa 
za przesyłkę rs 1 kopiejek 9Ą 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 801

Prenumerata nrcrliaule się roes- 
M nie; półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłano da
Redakcji nie zwracają sięBDBS'<'E>2Kii'Si^TrY <to>ir:sr

Dzs . Ś. Leonarda Wyznawcy. i Wephód słońca o godzinie 7 minut 7 i . . Dlnęość. dnia godzin 9 minut 13 : Niedziela. ctn.N.M. i ś. Andrzeja z Awolinu.
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U EDISSON A.

UtUlcclc. uiv « wwy .* J di * riy, łltłOCi
klęcia, choe nawet ojciec się gniewał, bo życzył sobie _• spocząć można i mleka świeżego dostanie.

j odbrzmiewać, tszła depesza.
- Donosząini—rzekłEdissonpojęj oacyfrowaniu
— - — „  ! -■ - --- - — -r--l - II |.|_ ■■ I ■ — — «-»- ■ ■■■■»» . „.- *■». M,

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartek 
nowo-rozpoczctęgo miesiąca. w kościele Opieki św. 
Józefa, na Krakowskim Przedmieściu (wprost ulicy 
Królewskiej), odprawioną zostanie o godzinie 9-tej 
zrana solenna W oty wa na intencję Adoracji fr-zenaj- 
fwiftsz'ffo S'>krnm-.rrn; — pojutrze zaś. jaków okta 
we uroczystości Wszystkich Świętych, przypada 
w tymże kościele donołudniowe nabożeństwo masek 
Chrześcijańskich, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu i supplikacjami.

ALPEJSKA RÓŻA.
N0WELLA*

JERZEGO HORWATA.

k dziwnie tajemniczo i romantycznie wyglądającym 
w tej dzikiej Ustroni, po krótkim namyśle, zagadnięty 
*0 dzidje swej siostry, zaczął:

— 0 tem wie nie jeden, to chyba i panu opowie
dzieć mogę. , . . , '

Natarczywe prósby zmiękczyły go do reszty, i na- 
koniec... odniosłem zwycięstwo.

Oto opowiadanie Karla i powtarzam je w całej pier
wotnej prostocie.

„Przed dziesięciu laty było tu jeszcze ciszej i sa
motniej- Kolej żelazna nie przechodziła tędy w pobli- 

\żu i podróżni trafiali się rzadziej, Czasem* tylko na 
polowanie przybywali na dni kilka panowie, a brat 
mój Fritz, bo ja wtedy byłem jeszcze bardzo młody, 
służył im za przewodnika. Niekiedy zachodzili do na
szej chaty, a Róschen przyjmowała ich mlekiem i se
rem.—lubili na nią patrzeć, bo jeśli dfciś jest piękną, 
cóż dopibrO gdy miała lat dwadzieścia, usta koralowe 

. zawsze uśmiechnięte i świeże; jak śnieg zhiżowiony 
! słońcem,.a białe i'różo we lica, ' *

Piękną była jak prawdziwą Róża, a-jak cudnie 
śpiewała: przy cytrze, jak tańczyła!'Kto ją raz zoba
czył, nie nrógł oderwać od niej oczu.'Dumną też tro
chę sie stała i nie chSiała ani sierżanta ■' z cesarsko-; 
królewskiego pułku’ ani Strzelca z gór, ani nawet pa
stora z pogranicza.: choć to byli bardzo porządni lu
dzie i koniecznie pragnęli zdobyć:jej serce.' Róschen 
śmiała się z ich zabiegów, i nieczułą była na ich za- 

i (Dalszy ciąg — ^biteayć nr. 248.) ■ { i
Próbowałem zbliżyć się do niej satnęj, ale Róschen 

Umiała chłód, dumny zachować w potrzebie i powstrzy- 
. Ulała od razu to niewczesne badanie.

Raz tylko, gdy podsłuchałem ją grającą na cytrze, 
tak rzewnie, tak łkającemi tony, że mnie z wielkiem 
Własnem zgorszeniem łzy sie w oczach pojawiły, wir- 
toozka postrzegłszy moje mimowolne wzruszenie, 
spojrzała jakoś przychylniej, jakby porożumiawczo 
i odezwała się-zwolna: ' ! , ’ . ' ■ ’. ’

— I wam snąć boleść i tęsknota znane, kiedyście 
odczuli co wyrażają takie pieśni.... .

Chciałem jej odpowiedzieć, chwycić pierwszą nić, 
P° której byłbym może doszedł kłębka, ale Róschen 
już odeszła—a mnie na razie słów zabrakło...

Zwróciłem sie wiec do Karla na nowo, 1 pótym go 
Wyciągał na poufne gawędy, nie żałując przytem cy- 
Kar i fularowej chustki ofiarowanej mu w dowód przy
jaźni, że chłopak wyszedłszy raz ze rana w gory, 
gdysmy spoczęli na’skalislym odłomie pod krzyżem,

’ . 4 , f 'J ł
„Rywal p. Natalego Osuchowskiego*' (patrz nr 225

Jfarjera), wzięty obecnie wentreprygę przez towarzy
stwo przemyślnych yankes‘ów, budzi wciąż ogólue 
zajęcie. ----------

Tłumy turystów., uczonych i dziennikarzy oblegają
drzwi „męża przyszłości*1, j b ?.r ć, • —

Budzi to przecież w Tomaszu Alvie Edissónie jedy,- 
znudzenie. « 'tisRs-:? ••in i. Ł,: ‘

Nie każdemu też stoją otworem drzwi słynnego wy- 
Uahizcy i trzeba być jednym z wybranych, ażeby prze
stąpić próg, po za którym aladynowy świat cudów u- 
kńty. • .. . ■ ■ x
. Dq źródła jednąk owych dziwów dotarł korespon- i wykończona ostatecznie... 
dent amerykańskiej gazety World, który też w spo- j W chwili gdy to mówił, dzwonek na drugim koń- 
sob bardzo interesujący opisuje wrażenia wyniesione./ cu pokoju zaczął odbrzmiewać, szła depesza, 
sfontanny wynalazków**. 1 — Donosząmi—rzekł&łissonpojej^mcyfrowaniu—

Po W’mianie zwykłych pozdrowień, korespondent 
rzucił pytanie: "

— J kż- się ma dziś pański fonograf?
— O, jak zwykle—była odpowiedź—zresztą zobacz 

pan sntn... . ,
Udano się na pierwsze piętro, mieszczące laborato,- 

rjum Ed ssona, gdzie w obszernym a widriym pokoju 
na jednym z licznych stołów znajdował sie pierwszy ' 
i ulubiony wynalazek profesora. - * •’

Edisson pieścił się z fonografem, śmiałsiędoń, gwi
zdał i kłócił z nim. i < .. :> • ■ . . , > ? •

XV końcu przywołał jednego ze swych pomocników 
—ma ich celem zachowania tajemnicy wynalazków 
tylko pięciu, lecz płatnych po królewsku, ho po 400 
dolarów miesięcznie—i wspólnie z nim na dwa głosy, 
tenor i bas, zaśpiewał pieśń narodową: „John Brown's 
body". ; r ■ : \

Fonograf melodję powtórzył dosłownie.
Tymczasem korespondent począł się rozglądać w la- 

boratorjum. •
Nad jego głową krzyżowała się prawdziwa sieć 

drutów telegraficznych, podobna do pajęczyny olbrzy
mich rozmiarów, a połączona z potężną baterją gal
waniczną w sąsiednim pokoju.

— Co to za"rurka?ś— z^pytW wreszcie dziennikarz, 
spoglądając w kąt pokoju.

— To część mojego aerofonu.
— A obok ta blaszka, nad którą pracuje, jedeuz pań

skich pomocników?
I — To sztyfcik do mego pióra elektrycznego.
i Tysiące jeszcze przedmiotów zwracało, zajmowało, 

pochłaniało u)vagę korespondenta.
j Dokoła rozstawiono tu tysiące mniejszych, i .wię

kszych ęzklanek* retort i flakonów napełnionych prao- 
różnemi płyńąięi i roątgrjąljąmi che^iicznemi; zajmo-; 
wały one kilkadziesiąt piiłek, - (>, .

—r Obecnie—odezwał się wreszcie Edisson—pracuję 
nad wiflce ciekawym przedmiotem, a mianowicie nad 
wynalezieniem sposobu zatrzymywania na pewien 
czas światła na niektórych powierzchniach. Pomysł 
to nie mój, nikt go jednak wżycie wprowadzić nie zdo
łał.,. Nowy ten wynalazek w praktyce niezmierną 
mógłby posiąść doniosłość—a przedewszystkiem wy- 

I rugowałby z użycia lampy..,
. - Ja-kto?: , • • ■ • ' . ' :
. — Bo oto, wyobraź sobie pąn, $e przez dzień cały 

i promienie słońca padają na przygotowane w odpo
wiedni sposób ściauy pewnego, mieszkania. Otóż po 

i zapadnięciu zmroku ściany świecić będą zatrzymauem 
j światłem słońca. Rzecz prosta, wreszcie jednak nie

NAJWYŻSZY RESKRYPT .
dany na imię prtrydcnfa m. 1’etrrdnrrga, jfneral-ntajora z Ortza- 

ku Jeyo Cetartkitj Moici A. E. Żwirowa.
■ Z Orszaka Mego panie jencral-majorze Zurow. ? Przyjęcia 
uroczyste, okazane "w St. Petersburgu wracającym’ wojskau? 
nyci^kim gwardji,. przepełniły serce Moje jak^najwyższą ra- 
Soaeią. Szczególniej przyietnhie mi było przekónsć się o tein 
szlaehettiem spółezuciu (Ha ezyaów dzielnych wojsk naszych, 
które okazały przy tej sposobności w sposób tuk świetny 
wszystkie, etany ukochanej Mąjej stolicy. Polecam warg oznaj
mić ludności stołecznej szczerą Mą życzliwość za udział je
dnomyślny w pełnom zapalił przyjęciu wojsk, jako tfyraz oży
wiających ią uczuć przywiązania do tronu i ojczyzny.

Pozostaję dla was życzliwym.
Na orygiaalo Własna Jego Cesarskiej Mości ręką napisano: 

„ALESANJJEiC-
W TJwadji. 1 sT r

17-gn października 1878 roku. ' (Dr». W).
------ ------------------------- - , ■

— Najwyższy ukaz imienny, wydany do komitetu kau- 
EazJoer.o: . :

]S78 roku, 2-flo paidziemika. Szefowi żandarmów i naczel- I 
nikowi głównemu iii wydziału Własnej Jego Ceśarskioj Mo- I 
ści kancelarii, jenerał-adjutantowi, jenerałowi piechoty Dren- ' 
telnowi — Najmiłośeiwiej rozkazujemy być członkiem komitetu 
kaukazkiago, k.pozosuwieaięm pwy dotychczasowych obowiąz- ; 
kari, i godności. . . (/>» 1F.).,

że prof. Batelett z uniwersytetu pensy'wanskiego bę- 
' dzie miał prelekcję przed fonografem: przymocuję do 

fonografu telefon i poszlę odczyt do... Filadelfji
Przeszła chwila.
— Jak.pan myśli stosować fonograf w praktyce?^- 

zapytał wreszcie korespondent.
— Mam zamiar foimgrafować powieści i wogóle 

wszelkiego rodzaju utwory literackie; arkusze z odci
skami będę zdejmowane z fonografu i reprodukowane 
w tysiącach egzemplarzy nowo przeżeranie wynale
zionym elektrycznym sposobem.„ . j

—I ileż ma kosztować podobny arkusz i
— Około dwudziestu pięciu centów. Co się tyczy 

.utworów wykonywanych przez całą orkiestrę." to fo
nograf zostanie wprowadzony w połączeniu z beczuł
ką, na pi zeciwleglem dnie której znajdować się będzie 
lejkowata rurka. Dźwięki fortepianu można znów 
zbierać w gutaperkowy kapiszon przymocowany pod 
instrumentem.

— A jakże zastosujesz pan swe narzędzie do czy
tania utworów literackich?

, — Obliczyłem, że zwykła powieść, kosztująca 
w druku półtrzecia franka, może się dogodnie pomie
ścić na jednym fonografie; — tu Edisson uderzył ręką 
po powierzchni cylindra mogącego mieć około pię
tnastu centimetrów w przecięciu.

— W ten sposób — ciągnął dalej wynalazca — 
fonograf zapatuije wszechwładnie w salonie... l omie- 

.ściwszyna przyrządzie album fon ograło wany eh utwo
rów, usłyszysz pan symfonję Beotnowena lub sonatę 
Mozarta... Jesźcze kartka..... i oto ustęp z najnowszej 
powieści modnego autora. Znów kartka i na po- 

.ęiechę chętnej do tańca młodzieży zabrzmią dźwięki 
wafcaj Fonograf więc-zastąpi lektora, śpiewaka i— 
.orkiefttę. Karnawał będzie uroczystą dla mego wy
nalazku porą. ŁatWo też zrozumieć doniosłość fono- 
.grafu .dla niewidowyćh. Zresztą nie jest też „przy
rząd do mówienia" bez pożytecznym, dla ludzi pracy. 

.Adwokat np. będzie potrzebował tylko powiedzieć 

.mowę swą przed fonografem, ażeby usłyszawszy ją 
z „ust1-,przyrządu módz ocenić wrażenie, jakie dekla
macja jego wy wrze na sąd i' publiczność. Zakochany 

.wkońcu—‘ciągnął dalej Edisson z uśmiechem—sehwy- 
tawszny a powierzchnię fonografu wszystkie przysię
gi miłosne wypowiadane „przez nią’* i'słysząc je po
wtarzane z fotograficzną dokładnością, mniej będzie 
czuł nieobecność bogini swych myśli...’

Na tern skończył długą przemowę Tomasz Aiva. 
— Ile kosztuje fonograf? — zapytał wreszcie ko- 

, respondent.
— Sto dolarów.

, ■ — A teraz pomówmy o aerofonie.
— Wybaczy pan, ale aerofon nie jest jeszcze ukoó- 

czony. zresztą przyrząd to mniej złożony..... bę-

i eoprędzej wydać ją za mąż. Na cóż długo trzymać 
|‘dziewczynę w domu?

Róschen była śmiała, odważna, lubiła piąć się po 
górach jak żwinna koza, nieraz na najwyższe wdrapy
wała sie szczyty, a kto ją ujrzał tak, z rozwianemi 
włosy, z oczyma jak niebo, lekką stopą ledwie muska
jącą skaliste drożyny, lub wpatrzoną w dal z rękoma 
na piersiach skrzyżowanemi/ nie za kobietę, nie za 
górską dziewczynę byłby ją wziął, ale za anioła...

•. Tak ją też spotkał raz zabłąkany myśliwy i dłonie 
złożył z zachwytu, i oczyma modlić się począł do 
niej.

Ale nie była to święta modlitwa... rozpłomieniły mn 
się czarne źrenice i zgoła bezbożne wyrazy cisnęły się 
na usta. ■

Byłem wtedy razem z siostrą, Róschen mię wzięła 
za rękę i zwolna z góry zstępując, oddalała się od 
nieznajomego—gdy on zawołał: ,

— Zbłądziłem, uie wiem gdzie jestem i gdzie to
warzysze moi... jeśliś nie duch zwodniczy, o śliczna 
istoto, powiedz kędy droga?..

— A gdzie?—spytała półgłosem Róschen.
— Do jakiejkolwiek chaty, gdziebym mógł spo- 

-cząć.ii umieram ze 'znużenia—dodał, topiąc w niej 
'ciągle wejrzenie ogniste.

Byłem wtedy prawie dzieckiem, a przywykłem do 
podróżnych nieznajomych, więc odezwałem 'sio zaraz 
nie czekając’co powie sidsłra—że w naszym miecie



dzie dii przemawiał pbd potężnem działaniem prądu 
PSTV. ? ■. .

Na tem skończyły się odwiedziny w zaczarowanym 
świet-ie Wynalazków.

Prowadzą one wprost do przekonania, że są pod 
niebem dziwy, o których się uic śniło nietylko filo
zofom nowoczesnym i starożytnym, ale nawet i... Ne- 
tDinufn. U.

WYSTAWA 
wtmów i omwa, ołihy i szkła

W MUZEUM PRZEMYSŁOWEM.
rdsimiri ...td>J • obo tiisaocj t note! 4 u'ii.in<>ao’t i

I-
—H— O godzinie pierwszej t południa otworzyły 

się wczoraj wrota muzeum przemysłu i rolnictwa, 
a grono wystawców i osób zaproszonych zapełniło 
pięć skromnych salek w lokalu. przeznaczonych na 
pomieszczenie' wyrobów z drzewa, gliny- i szkła.

Pięć salek u-- tak ogromne trzy działy produkcji 
krajowej — czy nie za mało?

Bo mieścić się tu mają wyrnhy ciesielskie, stolar
skie, tokarskie, Ixidnarskio, kołodziejskie, koszykar
skie, snycerskie, gonty, po-adzki i przetwory drzew
ne, dalej wyroby fajaiisowe, po*celauowe, zduńskie, 
cegły, dachówki. rury drenowe, glinka ogniotrwała, 
glina w stanie suroWy'm, jako mat-rjał w garncar
stwie i w końcu szkło, lustra i maietyały do wyrobu 
szkła służące...

A jednak w salach wystawy ptżestrono.
Zaznaczając fakt ten Ogólnie i zastrzegając Sobie 

na przyszłość rozmyślanie nad małą, bo setkę ledwo 
przenoszącą liczbą wystawców — przechodzimy do 
ogólnego wrażenia, jakie sprawiły na nas nieliczne 
okazy przemysłu drzewnego, glinianego i szklan- 
nego...

Wchodzimy do pierwszej salki, na praWo ze scho
dów obficie w kwiecie strojnych.

Tntaj pomieszczono wazy ‘i wogóle wyroby koło
dziejskie, wyroby zduńskie, cegło, posadzki, prze
twory drzewne i cokolwiek narzędzi rolniczych; spo
tykamy też tutaj jedno (!)śitko i"dwa przetaki.

Wogóle Umieszczono w tym pokoju przedmioty po
żytku. niewyn-aggjąee ozdób i więcej artystycznego 
odrobienia, Kilka też okazów w tym rodzaju tlłokó- 
watio w przedsionku wystawy.

Połowę tej salki zajęła na swe kołodziejskie i sto
larskie wyroby osada studzieniecka.

W 'n&stępngj sali na wstępie zarftz spotykamy prób
ki glin i rud, glinek ogniotrwałych itd., dalej wyro
by garncarskie włościan, wreszcie posadzki cemento
we i drewniano.

W tym również pokoju ustawiono wyroby koszy
karskie zwykłe i galanteryjne oraz zawieszono ozdo
bne justra.* ’ ’ J"- yeqvw ecraniifii t?i

Trzdch salka zajęta na meble.
Obok skromniejszych wyrobów stolarskich spo- 

stmgamy ta więcej ozdobne, artystyczne prawie...
Kilka 'Wypieśżdżwnyćh krzesełek atłasem nęci — 

a przy ślicznem ,.biurku damskiema chtiałoby się 
zobaczyć jeszcze piękniejsze bóstewkó... i

^ecz dość — rzuciwszy jediJo tylko spojrzenie na

pare zręcznych tokarskich wyrobów tu umieszcza- i 
nych, przejdźmy do następnej kwadratowej salki za- 
stawionej szkłem i fajansami. I

Wystawców tu niewielu —• wystąpili jednak wszy
scy doborowe. :e j 5

Setka błyszczących kryształów Zatrzymuje oko 
widza — a ze szafy spoziera szergj/arwme malowa
nych ńa poićelanie kwiatów, psów i..( sławnych po
staci.

Słowacki z Kraszewskim patrzą ztąd — odrywając 
na chwile myśl od muzeum i wszystkiego, co jest 
Z gliny, szkła albo drzewa...

'Lecżjfuż i koniec wędrówki.
Przed nami maleńki pokoik skupiający grubsze Wy

roby koszykarskie, jedyne ciesielskie na wystawie o- 
kazy (m<>del wiązania dachu), Wyroby bednarskie i 
wreszcie maseluicze spółki nabiałowej.

Dzieje wystawy w dniu wczorajszym są niezbyt 
ciekawe.

Zwiedził ja między innemi prezydent miasta. 
Późnipj przybyło trochę publiczności —- około go

dziny czwartej drzwi muzeum zostały zamknięte.
Od dnia dzisiejszego rozpoczyna już wystawa ży

wot normalny, w godzinach między dziesiątą rano 
a czwartą po południu;

Dla osób, które pragną ją zwiedzać, zaznaczymy, że 
dobry a szczegółowy katalog okazów na wystawie 
się mieszczących znajdą w ostatnim numerze Gazety 
prtewgslbw^rztmieilniwefi

Katalog ów sprzedawany przy wejściu na wystawę 
mieści obok wyliczenia okazów szczegóły o fabryce i 
zakładzie, które je wystawiły, oraz inne tym podobne 
wiadomości.

Katalog ów ułożony jest przez pana Ed> Wężyka.

-—  ...... .——-------- -

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA.
—7. Ć—- Ważne w tych czasach zapowiedziano 

wydawnictwo: Bibliotekę filozoficzną; wydawnictwo 
mogące z czasem zapełnić dotkliwą próżnię w dzie
dzinie ważnej umiejętności.

Trzęba zaznaczyć iż bez hałasu i z niezwykłą 
energią przystąpiono do wykonania tego poważnego 
zadania, bo’ właśnie przed nami już leży pierwszy tom 
publikacji p. t. „Renata Kartezjusza (Descartes) 
Droga doprawdy”. (Lwów str. 186; r. 1878).

Z "krótkiego słowado czytelników dowiadujemy się, 
iż w bibliotece pomieszczone zostaną najważniejsze 
g dzieł: Karteąjusza. Bacona, Locka, dondiilaka; Mon
tesquieu, Spiriozy, Hlimego, d'Alemberts, Littrego, 
Kanta, jak również Platona, Arystotelesa, Cicerona, 
Tertuliana, św.-Augustyna, św. Ćhfyżóstomft, morali- 
stów-myślicieli jak LabfUyóra, MOsóra, Shafitesburego, 
Addisona i t. d.

„Idź tędy w świat tomiku pierwszy i Siej zamiło
wanie praWdy, pracy i poczciwości” — oto hasło re
dakcji tego'nowego wydawnictwa.

W pierwszym tym tomiku na 65 stronach znajduje
my rozprawkę barwnie i żywo skreśloną piórem pana 
Wojciecha Dobtżyckiego, „o życiu i pismach Kar- 
tezjusza" praż tłómaczęnie najważniejszej rozprawy 
filozoficznej Kartezjnsza o „metodzie” (jak kierować 

dobrze swym rozumem i szukać prawdy w sankach) 
i list Ho księdza Picot, w którym wyjaśnia co to jest 
filozofia wogóle.

Książką czyta się nader zajmująco, język jej pię- 
ki”-, jasny, a zawarte prawdy łatwo zrozumiane na
wet przez mniej obeznanych z terminologią filozo
ficzna. W fat-H ba s

WŚród beletrystycznej powodzi — pożywna to 
strata.

Słowa odezwy redakcyjnej, jak i sam sposób 
traktowania rzeczy, ujawniają myśl oddania wydaw- 
nrtwa w ręce szerokich kół czytelników — spopu
laryzować wiedzę filozoficzną.

Nie łatwe to zadanie i o zwycięzkiem pokonaniu 
go trudno z góry przesądzać, pierwszy jednak tomik 
swis 'ezy że redakcja umiejętnie pojmuje swój pro- 
gr m.

Sympatycznie witamy publikację i szczerze życząc 
szerokiego powodzenia, zwracamy na nią uwagę na
szych czytelników.

Pod względem typograficznym książka przedstawia 
się pięknie, a zdobi ją także portret hartezjusza, naj
większego z francuzkieh myślicieli.

" 1 ‘ ‘*———  _ ,-r| „nnW lim —

—E. Z.— Temi dniami ukazała się w handlu księ
garskim dwutomowa „Logika” A. Bain‘a (skład głó
wny w księgarni Gebethnera i Wolffa).

Tom pierwszy obejmuje „Dedekcję”, drugi „induk
cję”.

Znakomity myśliciel i pisarz, opierający dzieło to 
wyłącznie na metodzie empirycznej, znalazł gorliwe
go i godnego siebie tłómacza, który lubo nie podaje 
swego nazwiska, wstępem wszakże przez siebie na
pisanym jasno wyraża stanowisko, jakie pragnie aże
by praca ta jego w umysłowości ogólnej zajęła.

Rozprawiwszy się trochę zbyt surowo z Trentow- 
skim, Kromerem i Libeltem, piszącymi w zakresie 
logiki, jak wogóle i z całym dotychczasowym kie
runkiem metafizycznym, zachęca gorąco i słusznie do 
poznania się należytego i głębszego z Logiką Baina.

Podając tę króciutką wzmiankę, dodać musimy, -że 
przekład dokonany został wyborną polszczyzną, a o ile 
dotąd zauważyć mogli hny wy bornie przy stosowaną ter
minologią naukową.

—e— W tych również czasach opuściła prasę 
„Nauka rachunkowości ogólnej-*., dra Józefa SchrotPa.

Przekładu tego niepospolitego dzieła dokonał Mie
czysław Chrzanowska, dyrektor oddziału rachunko
wego w galicyjskim wydziale krajowym.

Dla fachowców rzecz to niezbędna, zwłaszcza iż 
dzięki umiejętnemu tłómacaowi spotykamy tu pierwsze 
— cale szczęśliwe — usiłowania terminologii rachun
kowej polskiej.

Imię Lelewela szerokiej używa n nas popularności:, 
wyznać jednak należy, iż dzieła jego same mało są 
czytane—mało żnane.

Nawet specjaliści nie szczędząc mu epitetów: uczo
ny, znakomity i t. d., tn verba magutri powtarzają 
tylko zwykle Sądy f.inych; sumiennej, krytycznej, wy
czerpującej oceny podobno dotąd nie doczekał się je
den z największych erudytów polskich.

Prawda, że to zadanie trudne, wymagające i nie
pospolitej ptacy i wiedzy.

Myśliwy uradowany pogłaskał ranie po twarzy i 
stanął;(>hók liosęhen zadumanej, zarumienionej, nie- 
zwycziijrie jakby zalęknionej; nie rozumiałem tego i 
S -epL-h-iii. ciągnuc ją za rękę: >H (

— Chodźmy Ruehen, pokażemy temu panu drogę, 
niech $|-ocznie i posili gię.

(k.a i-twlmoahi .spnsaizo.ne powieki, i spojrzała na 
ni-ezriZiOiiiogo, a ou eiągle patrzył na nią—i stało sio 
jakii'- sobie coś bardzo miłego, bo
Ihischen zeru iia sję znowu, a on się uśmiechnął 
t,-;.P.vjfet o. szljńny w troje ku domowi, naj
przód K^sełten, poteui jiieznajoniy, na końcu ją.

W ciągu drogi, oa przemówił do niej po kilka ra
zy. ale hie tnogk.m usływtf 0 czem. Gdy przejście 
by to iiuaaiśjs<e. szetłl ąąjiwd, podawał jej-rękę, 
a ńia znów oglądała sio za mną. Aleja wołałem i«ć 
Uiai i popisię fe zręcznością—wiec mówiłem:;

— *śio bij siu Lose hen, ja zejdę doskonalę bez
twojej pomocy. tiiioTz .—onmnótaaseia i

I iizjwno mi było, dlaczego ona co tak wybornie 
wdzierać się i sekłdzić umiała, tarąz pozwoliła aę 
prowadzić ‘owemu panu, który wcale znać do gór uie 
był przyzwyczajony i stąpał mniej pewąie niż ona, 
a może też umysinio tak czyniła, żeby go powstrzy
mać, gdyby shąpuślknał, gdzie pad brzegiem prze
paści. "Widząc jego cTióa niepewny i drżącą rękę, 
tokiem «obię to wytiómaczy^.

DZIENNIK KOBIETY.
.■cq i mi POWIEŚĆ

OŁTAWJDSZA FEOIŁŁETA.
część DRUGA.

. . (Dalm e^g.— Zubsciyć nr 248).
Nazajutrz cokolwiek przed ąiódmą, gdy ledwie 

świtać poczynało, wstałam z łóżka i poszłam do 
pokoju Cesi. Zastukałam do jej drzwi: nio otrzy
małam żadnej odpowiedzi. Weszłam. Dwie świe
ce dopalały się na kominku... Zbliżyłam się do 
łóżka, było puste. Mocno zdziwiona, rzuciłam szyb
kie spojrzenie wkoło siebie; cale jej wczorajsze 
ubranie, suknia, kapelusz, okrycie futrem podbite, 
wszystko to leżnio tam gdzie zostało porzucone po
przedniego wieczoru. W' jednym kącie pokoju stał 
otwarty kufer podróżny; wszystko co w sobie mieścił 
było bezładnie poprzewracane. Zauważyłam w nim 
póprzednloj me bez pewnego żdziwiedaj lekką balo
wą sukijię jedwabną, olado-różową. którą, jak mówiła 
Cesi^:garderobiana jej zabrała w drogę przez roztar
gnienie. Sukni tej nie widziatojn teraz. Nieokreślona 
trwoga mię przejęła, myśli moje póeżęł^ się mącić. 
Chaiałain zadzwonić, zawołać kogoś, — kiedy wtem 
oczy moje Zatrzymały się na liście położonym w naj-

widnezuiejszem miejecu, ha marmurowej tafli kominka 
pomiędzy dwoma palącemi się świecami. Chwyciłam 
za ten Ast, do mnie adresowany i poznałam na niem 
pismo Cesi, Ilotdarłam kopertę i «tó co prssezy- 
tałam:

„Moja najdroższa Karolino, w żaden sposób nie mo
gę z nim się spotkać... chociaż zbłądziłam, nadto je
stem uczcjyą kobietą na tę,.. Musnę eiyrzeć... moja 
ty biedna... przebacz mi ciężki smutek, jaki cfi spra
wiam... Myślę że pomimo wszystkiego, Bóg zechce 
być dla mnie miłosiernym, bo widzi ile cierpię... Jam 
tak kochała życie... ale widzisz, dzisiaj już niema spo
sobu...

„Wczoraj miałatń to już na myśli, jadąć od kolęl do 
zamku... Przez całą drogę, patrząc na ten śnieg gru
bo na ziemi rozesłany, iak Okiem było zajrzeć, powie
działam sobie, że chćiaiabym w nirń leżeć, uśpiona na 
zawsze... Tę śmierć wybrałam też sobie... Cżytatam 
gdzieś, że jest dosyć łagodną, że po pierwszej chwili 
dotkliwego wrażenia, ńaśtępuje śeń spokojny... Ma® 
nadzieję że tak ze mną będzie...

„Wiesz gdzie mię znajdziesz, kóchańkó moja... W szak 
pamiętasz jak ei ntogdyś powiadałam*, że taft ćhetafa- 
tym być pochóWanfi ?... Nió żdńjó mi Się aby to był0 
możliwe, kle tam chćę ćhóctaż umrzeć... Tam mi 9U 
powiedział, że mię kocha... Tata mię ż&pytał czy żechęę 
Zostać jeko ?Gpą.„ Niestety! jath sńę na to ż chęcią 
zgodziła, bo go batdźó ktmfiałsnj I dumną byłam z jc' 
gó miłości... a jednak ń 6 Uffilktam jej zachować 1

„Powiedź mu wśżystKó... Pragnę tego... proszę cię
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mói błąd, moją hańbą... ale takie , zaczęłam tedy dawać mu wyjaśnienia jakie sobie dta 
iwda?^ . ( . - 4*, niego ułożyłam naprędce. Powiedziałam że pani

łysiałam... Ty jedna godna gorączka, skulk
» ab/ to zrozumiał wreszcie... że usypiając m

wieka nieraz przeradzają się w ukryte wady cha- 
’ • •)

‘ozbywanie się najświętszych obowiązków dla za- 

chać tylko bardzo lekkomyślnym rodzicom.
Tuszymy sobie jednak, że w społeczeństwie naszem 

Utrz^majo^ię jeszęze tyle cnót rodziHiiygh, że ów nie

bie klienteli. — Z poważaniem Z. W

** Echa z prtWirejl.
* Pisza nam z Nieszawy:
..Dnia 34 października r. b. przywieziono tu ze wsi 

Konecka dziesięcioletnią dziewczynkę, córkę włościa- 
hiow Pawlaka, której ffiłocarnia prży podawaniu zbo 
ża urwała prawą rękę, przy saąienóaniienin.

Przywieziona z miejsca odległego o mil dwie dla 
udzielenia pomocy lekarskiej), nieszczęśliwa ofiara wy- 
Eadku Bięyąogła być .opatrzoną przez’jedynego tu le- 

arza powiatowego,teu bowiem od dni kilku na paro- 
tygodniowy urlop wyjechał.

Osłabioną upływem krwi, napyl żywą kalekę prze
wieziono więc dalej o, wiorst 13 do najbliższej osady 
1 stacji koiei żel. Aleksandrów, gdzio znajduje się 
dwóch stale wolno-praklykujących" lekarzy.

Nieobecność lekarza powiatowego w miejscu jego 
urzędowania wtedy tylko mo£ą być usprawiedliwioną, 
gdy ten wezwany do chorego w okolicę lub toż pb 
służbie wydala się chwilowo w obręb powiatu.

Z okazji jednak powyższego wypadku pozwalamy 
sobie zapytać się urząd lekarski, czy lekarz powiato
wy, jako urzędnik, przy wyjaździe na dłuższy iu:lo& 
jest obowiązanym pozostawić zastępcę i gdzie mia
nowicie ten ostatni mieszkać powinien?

Sądzimy, że gdy miejscem stale oznaczonego i lu
dności powiatowej wiadomego ipięsckauia jegt dla 
lekarza powiatowego miasto powiatowe, townicm 
i zastępca czasowo zamieszkać powinien a nie gdzieś 
tam o wiorst 18 lub więcej, jak to właśnie w opisa
nym wypadku miało miejsce, zwiaszczaże miasteczko 
nasze gdzie oprócz powiatu z kasą i magistratu, mie
szczą się tu dwa sądysgdziapledęzy, gdzie jest komora 
Wodna z przystanią licznych berliiiek. apteka j około 
3,000 stałej ludności, bez lekarza obejść się nie mo
że i gd^ią właśnie, oprócz powiatowego, drugi jeszcze 
wolńo praktykujący lekarz w dwóch powiatach, nie- 
szawskjm i sąsiednim lipiiowskim za Wisłą, przy
zwoite mógłby sobie zapewnić utrzymanie.

A teraz ftine nastręczają się nam pytania.
Czy właściciel młocarui za brak należytego dozora 

nad użytą przy niej czeladzią, a tern bąrdziej po
sługujący się dziećmi — ąwłaszesa w mwi>Bd» ■nie
bezpiecznych’— nie powinien bjć pociągnięty do su
rowej odpowiedzialności? , . .

Czy przy tak upoasaoebnionem użyciu młóceni, 
władzo fiię powinna nakreślić obowiązkowego przepi
su i wzoru, w jaki sposób maszyny te mają być osło
nione dla uniemożliwienia wyphdków?

Zbyt częste a bezkarnie zrządzane kalectwa, tak 
obostrzenie prawa dla lekceważących swoja czeladź 
właścicieli młoaarń, jak i fifcśńwjM iycii oatataich su

Zadanie takie w części podjął obecnie p. Stanisław 
Warnku, umiejętnie wykazując zasługi Lelewela 
w dziedzinie geograf]i (w książce p. t. „Joachima Le
lewela zakługi na polu geografji“ przez Stanisława 
Warnke. Poznań, nakład księgarni Żupańskiego, 
•tr. 193).

Oprócz wielu prac mniejszych, dwa szczególniej 
dzieła nadają Lelewelowi tytuł znakomitego geografa: 
są to: „Badania starożytności we względzie geografji“ 
i „Geographic du moyeu 4ge.“

Pierwsze wydane jeszcze w h 1818 w Wilnie wy
wołało poklask i najwyższe uznanie takich znakomi
tości jak Gródecka, Aleksandra Humbolda, Karola 
Hitlera; przełażono je na język niemiecki.

Była to pierwsza umiejętna historja geografii sta
rożytnej, jasno przedstawiająca rozwój wiedzy geo
graficznej.

Zdobyte tutaj bogate naukowe rezultaty jaśnieją 
dotąd nieprzyćmionym blaskiem i Stawiają to dzieło 
w pierwszym'rzędzie nawet Wobec najświeższych prac 
na tern polu,

W wiele lat później (od 18RÓ—-54), już wBlukśelli, 
Lelewel ogłosił w języku francuskim drugie geogra
ficzne dzieło W 5-ciu tomach p. t. „Geegrafja wieków 
zrednieh“ — praw pierwszą znowu W swoim rodzaju. 
Było tu wszystko do zrobienia. Na zupełnie dotąd ńie- 
uprńwianem łanie— Lelewel torował nauce pierwsze 
drogi i również niezapomniane zdobył dla niej plony. 
W tętn dziele, może chaotycznem jak na skończoną je
dnolitą całość, Lelewel złożył olbrzymi inaterjał nau
kowy,’ który dla geografów fia długo jeszcze nieoce
nionym będzie skarbem.

Atlasy z kilkotuASet mapami jakie dołączył do obu 
dzieł budzą podziw i nowy dodają listek do wieńca 
zasług w dziedzinie historji"kartografii.

A jednak smutno powiedzieć— obcy uczeni, którży 
obficie czerpali ż dzieł naszego geografa, przemilczają 
jego imię L. Więc my przynajmniej Skłońmy cżołol...

P. Stanisław Wamka dobrze zasłużył się naszemu 
Społeczeństwu, podejmując mozolną a obywatelską 
pracę, która ze wszech miar zasługuje na bliższe za- 
znajomienie się t nią czytelników.

>* Przypominamy, że dnia 18-go h. m. odbędzie 
*>ę w Petersburgu zgromadsonie akcjonarjuszów kolei 
oadwiślańskiej, na którom między innemi rozpatrzona 
zostanie kwestja nabycia W W arszawie gmachu celem 
pomieszczenia wszystkich biur drugi żelaznej.

= Przy llnji kolei nadwiślańskiej pomiędzy stacja
mi Puławy i Iwanogrótł zakładają obecnie w trzech 
miejscach na niewielkich przestrzeniach szyny. Mają 
one służyć do dostawiania linji drogi żelaznej Żwi
ru i t. p.‘ W jednem miejscu lokomotywa już funkcjo- 
W 

r Spółka dostawy artykułów spożywczych i in- 

Eowsniu się której donoszono już od pewnego czasu, * 1 skiego Jćnikego zamknął się z dniem l-m lipca 1877 
bacznie funkcjonować prawdopodobnie dopiero w ro- 
ku prayszłym, na wiosnę...

o to. — Niech zna iT . ‘ 
i żal mój, wszak „...

„Cjebie to powinien on był ukochać, ciebie należało 
mu wybrać, nieraz to mj,ll_l_ta... Ty 
byłaś jego... Chciałabym ab/to zroaumiał wreszcie... 
to moje ostatnie życzenie... Wolni teraz jesteście obo
je... a potem gdybyście mi ostatecznie zawdzięczali 
Wasze saczęscią, litościwszemi bylibyście dla mnie... 
szczerzej by śnie obuje przebaczyli tej biednej waszej 
»marłej!.w

Twoja Cecylja“,
List teu często tył odtąd zroszony motemi łzami, 

®le nie padły one na niego w tej pierwszej chwili. 
«ytam wtedy oszalała; nie miałam ani głosu, ani myśli, 
uui łez... Wtem znagta przerwała moją osłupienie 
^Jśl, że każda ąhwilą stracona może byc uiepoWeto- 

Pobiegłam do siebie, zawołałam jednego ze 
służących, Jana, dawnego żołnierza, który po śmierci 
Megiera pozostał był ua moich usługach i posiądą! 
całe moje zaufanie. Powiedziałam mu w krótkich 
5) razach, że potrzebuję pójść w dalszą część parku
1 że życzę aby mi towarzyszył. Widżiałąw i® go ude- 
jZyłą zmiana mojego głosu i twarzy; »i® uczynił mi 
Jednak żadnego zapytania.
U ”ybrąfam się szybko, i wyszliśmy oboje z zamku 

ĆZDemi drzwiami ód strony staj aa, aby ni« zwracać 
u\*‘eUe niczrjęj uwagi. . .

Anielo mi jednak zwierzyć się temu człowiekowi 
pewną częjeig tąj atra&zliwąj rzeczywistoigL Idąc,

tej szych zamierzyło

. — V. Fleury, cieszący się obszernem kołem czytel
ników korespondent paryzki Ga tri y polski^', po’ kił- 
komiesięcźnem milczeniu’ spowodowaućm uporczywą 
słabością, schwycił znów za pióro...

= Art. nad. Szanowny redaktorze 1 Pomiędży li- 
cznemi ogłoszeniami pedagogów wyczytałem odtóWę 
„do rodziców w Warszawie ’zamieszkałych i wycho
wujących 8^-oje dzieci W domn,“ której autor ofiaru
je się z zastępstwem ich w wychowywania „chłopców 
od 7-miu lat wieku, a także uczęszczających do szkół 
tutejszych?4

Ogłoszenia 9 przyjmowaniu uczniów na Stancję Są 
rzeczą zwyczajną i na powyższe nie zwróciłbym uwa
gi, gdyby nie było specjalnie adresowane do rodzi
ców w Warszowic zamieszkałych.

Wychowywanie dzieci poza obrębem domu rodzi
cielskiego jest złem koniecznym dla rodziców, któ
rzy z powodu zamieszkania na prowincji. nie mogą 
osobiście nad niemi czuwać.

Zawsze to jednak złe?i dla uniknięcia którego nie
jedni rodzice osiedlają się w Warszawie na czas edu
kacji dzieci.

Wobec takich Zapatrywań się naszego ogółu na 
sprawę wychowania, nieprzyjemnie zostałem zdziwio
ny proponowaną innowacją.

Wątpię czy dobroczynny (?) pedagog zapewniając 
„stałą konwersacje w języku niemieckim11 może my
śleć, iż osa wpłynie korzystniej na wyrohteuie Cha
rakteru młodzieńca, niż ojcowskie uwagi w rodzin
nym udzielane jeżyku.

Prawda, że hiesforne dzieci „napełniają cały dom 
hałasem i swojem roztrzepaniem martwią i gniewają 
rodziców,lJi ale czyż możua zaprzeczyć, że podobne 
wykroczenia przez moralny wpływ,najbliższych -osób 
znikają z wiekiem, zaś pod szorstką ręką obcego czło
wieka nieraz przeradzają się . w ukryte wady cha
rakteru?

Pozbywanie się najświętszych obowiązków* dla za
pewnienia sobie spokojnośęi w; domu może się uśmie
chać tylko bardzo lekkomyślnym rodzicom.

Tuszymy sobie jednak, że w społeczeństwie naa»m 
Utrzymało się jeszcze tyle cnót rodzinnych, że ów nie
miecki pedagog dłngo czekać będzie na zyskanie sip-

cjalnie przeznaczonych dla robotników i ludzi mniej 
raniośny ch; domy te budowane być mają W więcej 
odległych stronach miasta.

— Wczoraj o szóstej po południu, W jednej ź sal 
magistratu, odbyło sio pierwsze posiedzenie Opieku
nów cyrkułowych towarzystwa opieki nad zwierzęta
mi. Posiedzenie zagaił preiydujący hr. Rozwadowski; 
następnie rozdano opiekunom bileta, orńż instrukcje 
określające ich działalność. Prozy dojący przemawiał 
dalej po raz drugi, zwracając uwag^ na niektóre wa
żniejsze strony zadania opiekunów. Z powodu żó nie 
wszyscy opiekunowie zgromadzili się na posiedzenie, 
oznaczono na dzień 17 grudnia następne posiedzenie.

aa Przedłużenie ulicy Wileńskiej na przedmieściu 
Pradze po za rogatką ma być obeotfie rozszerzone; o- 
kolica ta coraz gęściej aię zabudowuje.

_ ■ «W fnjŁMIhśfr • >T Ut f-r . h‘. ■ *;

«= Z robót miejskich.
Chodnik po stronie prawej na ulicy Wierzbowej 

pomiędzy ulicami Czystą i Trębacką został zdjęty; 
na jego miejsce mają być położone; notce tafle.

Kanał drenowy na ulicy hr. Berga, z powodu 
częstych deszczów, doprowadzony żostał dopiero do 
8bIegU 8 ulicą Włodzimierską. "-rc-sjfcsit

W roku przyszłym, jak nas żUpOWtifają z pewnego 
źródła, wylaną zostanie asfaltem W Całej swej prze- 

I strzeni ulica Jezuicka; z powodu Ważkości ulicy, po
trzebą asfaltu mocno^ię uczuć dajc.

Ulica Swietokrzyzka’przy zbiegu z ulicą Mazowiec
ką i placem Weredflrrt' jest obecnie brukowaną; da
wny żwir jest usuwany.

Przy tej ókolictnośći nadmieniamy. Iż kanał na uli- 
ćy Nowogrodzkiej, który się zarwał przed kilku dflfa- 

! ffii, potrzebuje prędkiej naprawy.

I f Zmarł w Warszawie Jks. Augustyn Pawłowiez, 
magister św. teologji j niegdy rektor zgromadzania 
ks< pyarów w Krakowie; spełniał on prze* lat 29 o- 
bowiązki kapłańskie.

s=_ Wielu kupców Ofiaruje Towarzystwu dobroczyn
ności udział swój w bazarze, odbyć się tnsjaćym 
w połowie grudnia; sklepów będzie liczba znaczna.

= Drugi, obszerny, „List pielgrzyma z Częstocho- 
wy“ zamieścił w' swych szpaltach wczorajszy Wtek.

Jak w popmdfllffif tak i obecnym, pielgrzym ubo- 
lewająo nad zaniedbaniem i epnfctómnieta .fasnej Gó
ry— domaga Się utworzenia kbtnhetu opiekuńczego 
pod prążydonciją biskupa djeććzji

......... ... .......................  myjśi

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE 

d’Eidis położyła się byta poprzedniego wieczoru z silną 
‘/“‘“j. ■’ ‘hieni Zmęczenia podróży i przeżiębien-a' 

że usypiając majaczyła: mówiąc ciągle, że głowa jej 
pata i że chce wyjść do parku, pójść spać w śniegu... 
że na nieszczęście mało do tych słów przywiązywałam 
wagi, zwłaszcza widząc ją Usypiająi-ą. ale ie'dffs rano 
nić znalazłszy jej ani w jej pokoju, aui w innych, za
trwożyłam się przypomnieniem jej poprzedniego sta
nu. który mógł pogorszyć się w poc*... Któa wie czy 
nie spróbowała urzeczywistnić swyen złowrogich ma- 
mń? Potrzeba nam naprzód szukać jei w części par
ku zwanej Pustelnia... mogła tam bezwiednie skiero
wać swe krok?, gdyż zawsze miała upodobanie do tego 
miejsca .. Dodałam, że nie zawiadomiłam nikogo wię
cej 9 tem jej . >ii. i.ifciu. aby zm..szczędzić strasznego 
niepokoju pnui Louvgi'cy, dopóki iskierka nadziei 
jeszcze pozosujc.

Po pierwszej chwili przerażenia, Jan wpadłjna myśl, 
która qi@ była ml przyszła; powróci! szybko ku bra
mie podwórzą i wyprawił natychmiast’odźwiernego 
po najbliższego takarąa. Potem, poszliśmy zaraz dalej, 
ąle pochód nasz utrudniała znaczna Rość spadłego 
suiagu, w któryiu qam brnąć było trzeba.

tal bo . (.Daluy cfap
, li; lli-.ł,4 < j si‘>Xt rawJo .W :

-r:. [ówr. •>/'.7s Jewg/j g ee<M'doŃ4a i •
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starąnniiyssego, nadzoruj gapobieżeata większej jeszcze 
I ruinie i spustoszeniu.

Niestety ł _ znający dobrze stan tzeety W żupełńości 
akceptują głos pielgrzyma.

Onegdajm unszn wzmianka 0 jubileuszu 7>ye- 
dnika Illmitrowaueffo i jego redaktora potrzebuje ob- 

! jaśnienia.
i P. Ludwik Jenike wystąpił po raz pierwszy na ni-
I wie piśmienniczej w r. 18^8; za-

— opoiMł uucmwj mijŁuww apwjweKjBu ..u- tern pracy literąckięj li£$y już lat 40'.
Jo domów prywatnych, o zamierzonem uorgani- j Okres 25-letni nieprzerwanego zawodu redaktor- 

rokuj jakeśmy to w swoim czasie pisali.
__________ t u W tym miesiącu przygada po pfoślh. chwilą wydą- 

=±* Dowiadujemy się, że kilku przedsiębiorców tli- ? nia numeru puma. któiefaU p. Jenike dstal-
jszych zamierzyło -wziąć się do budowy domówspe- Dl8 Pr«**of*u»<«y- ..........



bezpieezenie, przemawia za koniecznością przedsię
wzięcia odpowiednich środków. A. G.u

— Znów podrabiane banknoty.
Spostrzedz je można za wystawami sklepowemi 

na... spinkach.
Dwudziestopięciorubówkarai, więc i trzyrublówka- 

mi odbitemi na kości zapinać będziemy mankiety.
I to dobre! __ ________
= Jak czasem pisane są skargi, zanoszone do 

sędziów gminnych, niech służy za przykład następu
jąca, którą tutaj w oryginale podajeiny.

„Ciągle jestem poszlakowauy przez Izraela S. o kra
dzieży jemu, być wydanem przez podpisanem a któ
ry wcale nie czuje się w temże - stawieniu takowe są 
przez owczarza ua siebie powołuje.14

Sędzia tak wiele się z niej dowiedział, jak i wy, 
czytelnicy.

Na jednej ze scenek prowincjonalnych debiuto
wała pewna młoda, a, jak sama twierdzi, obdarzona 
talentem mieszkanka naszego grodu ..

Zapał jej o ~tało co nie zaczął już przejmować pu
bliczności.

Sztuka, w której występowała niedoszła kapłanka 
Melpomeny, była niezmiernie dramatyczna...

Zbrodnie w podziemiach, intrygi i sataniczne u- 
czucia!

Punkt kulminacyjny dramatu stanowić miał mono
log bohaterki.

Mroczna, niepewności pełna, poczęła ona przema
wiać...

— Więc czyż już odejść mam ztąd na zawsze?— 
zapytała głosem r.alką wewnętrzną brzmiącym...

— A naturalnie... natychmiast! — odrzekł ktoś 
z krzeseł.

Efekt był porywający...
Śmiech zagłuszył resztę tragicznego monologu, a 

los debiutantki został zdecydowany...
Nie myśli już ona debiutować gdziekolwiek.
Twierdzą, iż wykrzyknik ten był aktem zemsty ze 

strony pewnego młodzieńca, który w tym celu przy
był specjalnie uo miasta, gdzie debiutowała aspiran- 
tka do świątyni sztuki.

= Curiosum.
Do skrzynki jednego z pism wrzucane są od nieda

wna dziwne listy.
Pisane przez człowieka widocznie cierpiącego obłęd 

umysłowy, żądają one w tonie niezmiernie kategorycz
nym.... śmierci lub też wydalania niektórych miesz
kańców Warszawy.

Onego autora dotąd nie wyśledzono.
= Niepospolity żebrak.
Raz do mieszkania pani X., wdowy, wszedł młody 

i dosyć przyzwoicie uorany człowiek i prosił ojatmu- 
żnę, gdy mu jej pani X. odmówiła, twierdząc, że bę
dąc młodym i zdrowym, może pracować, potraktował 
ją kilkoma grubiańskiemi słowami i zatrzasnąwszy 
drzwi, wyszedł na schody.

Pogonił za nim służący i zatrzymawszy dostawił do 
cyrkułu, gdzie ptaszka oddano pod opiekę władzy są
dowej w zarzucie przekroczeń, przewidzianych w pa
ragrafach 49 i 50 usL o karach wymierzanych przez 
sędziów pokoju.

Pierwszy z tych artykułów orzeka karę za żebranie 
w skutek lenistwa i nałogowego próżniactwa; drugi 
za żebranie z zuchwalstwem,grubiaństwem lub oszus
twem połączone.

Stanąwszy przed sędzią w roli oskarżonego, żebrak 
opowiadał całe swoje curiculum vitae. Był on dawniej 
urzędnikiem w jednym z prowincjonalnych miasteczek, 
iale oskarżono go jak najniesłuszniej (!) o jakieś na
dużycia i wydalano ze służby, następnie był kasjerem 
w jakimś interesie prywatnym, lecz tu znowu pryncy- 
pałowi zdawało się, że kasjer zanadto zbratał się z ka
są i w skutek tego oddano go pod sąd. Sąd jak najnie- 
sprawicdliwiej (!) podzielił mniemanie pryncypała i 
wsadził niesłusznie oskarżonego do „ula“, zkąi wy
puszczony jest obecnie „na wolnej wodze".

— Dlaczego pan nie starasz się o jakie zajęcie, za
miast żebrać?—zapytał sędzia.

— Starałem się dość długo o nową posadę kasjera 
lub nawet niższą, pisarza np., alć nie mogę znaleźć, a 
tu trzeba jeść i pić (!).

— To idź pan do jakiej cięższej roboty, naucz się 
pan np. rzemiosła...

— Nie, panie sędzio, rzemieślnikiem nigdy nie bę
dę, to się uie zgadza z mojem uradzeniem, zasadami, 
wychowaniem i nauką...

Sędzia nadaremnie starał się wytłómaczyć szano
wnemu jegomości, że dla „człowieka dobrze urodzone- 
50“ łacniej przystoi być nawet rzemieślnikiem niż sie- 

zieć w „ulu**.
Uzaając oskarżonego za winnego żebrania, w sku

tek lenistwa, a pnnrtain połączonego z zuchwalstwem i 
grubtańażwaia, afuia akatał go aa dwa miesiące wię-

— Taki to już los mó j weterańslci!—odezwałsię pod- 
sądny, gdy mu sędzia wyrok przeczytał. _ '•

= Wypadki. o r ’
* Na ulicy Szpitalnej podrzucono niemowlę parę 

tygodni mieć mogące.
* Na Pradze znaleziono ciało człowieka pięćdzie

sięcioletniego.
* Na Rybakach stróż domu nr 6 w bójce ze stró- 

źową sąsiedniego domu poniósł dwie ciężkie rany.
* W jednym z domów przy ulicy Żytniej zapaliła 

się śeiana obok pieca.
Ogień natychmiast ugaszono.___________________
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 

R. K. rs. I dia niesżczęśliwej matki, która pragnie 
rozpocząć pracę, do której ma wszystko przysposobio
ne, a potrzebuje pewnego niewielkiego funduszu, E. G. 
rs. 1 dla wdowy na fortepian, Z. B rs. 1 kop. 15 dla 
biednych do uznania redakcji.

— Dla młodej ubogiej panienki na ważną uroczy
stość w życiu potrzebną iest biała sukienka; jeżeliby 
która z pań miała takową, niech raczy nadesłać do re
da k cji j&Twyferą Warszawsk iego._____________

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu Y. w Ciechocinku. — Wiadomości nadsy

łanych bezimiennie nie drukujemy, prosimy o na
zwisko.

IW o Ii l o Jg «««.
T W piątek, dnia 8 V. m. i r., w trzecią rocznicę śmierci 

ś. p. Ludwika FiUpczyk, oraz fauiilji Piotra Piotrowskie
go i żony jogo, odprawi się nabożeństwo w kościple powąz
kowskim o godzinie 10 tej zrana, a zarazem poświęcenie gro
bu familji Piotrowskich, na które to nabożeństwo faiailja 
uprzejmie zaprasza krewnych, przyjaciół i tnajomycb.

+ Ś. p. Jan Tomaszewski, syn właściciela drukarni, 
przeżywszy lat 21, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony 
św. Sakramentami, przeniósł się do wieczności. Pozostali w cięż
kim smutku rodzice i rodzeństwo zapraszają krewnych, przy
jaciół i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo w dniu,7 
b. m., o godzinie 10-tej rano, w kośeiele Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej i na eksportację zwłok z tegoż 
kościoła w tymże dniu o godzinie 4-tej po południu, na etnen-
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mieszkania. Nie 
mjamin Disraeli,

Przegląd polityczny.
W dziennikach niemieckich krąży sensacyjna wia

domość o ciężkiej jakoby chorobie lorda Beaconsfiel- 
da, skutkiem czego ministrowie raczej na konsyl
ium niż na radę zjeżdżają się do jego mieszkania. Nie 
byłoby w tem nie dziwnego. P. Benjamin Disraeli, 
dziś pierwszy minister największego w świecie pań • 
stwa, urodził się w skromnym domu izraelskim w gru
dnia 1805 roku, kończy więc rok 73-ci nader czynne
go życia. Od lat 52-ch literat, od lat 46-ciu wstecz
nik polityczny, od lat 40-tu bez przerwy prawie wy
bierany członek parlamentu, od lat 26-ciu kilku na
wrotami minister i nareszcie prezes gabinetu, miał 
czas i sposobność nadwerężyć a nawet zużyć swój ży- ■ 
tasty organizm. Może wiec uietyiko zachorować, ale 

X Paryż 4-go listopada.—Z pałaców wystawowych z d. 1 
listopada wycofano bardzo wiele przedmiotów, które poprze
dnio zostały sprzedane; szczególniej w oddziale biżkteryj wi
doczne są Draki. *

X Saint-Etienne 4-go listopada.— Od kilku dąi trwa tu 
zmowa rzeźni ków, której powodom było rozporządzenie muni- 
cypalnośei, nakazujące używać do zabijania bydła przyrządu 
Bruneau; rzeźnicy opierają się tomu poleceniu 1 nie eheą wca
le dostarczać mięsa.

X Narbonne 4-go listopada.—RćpMlcałn zaznacza, iż od 
pewnego czasu, nad miastem i obwodem Narbonne rozciągnię
ta jest szczególna baczność ze strony władz francuzkieh .t hisz
pańskich. Liczne aresztowania grzedsięwziętu tak w mieście 
jak i okolicy. Powodem tego mają być pewne knowania.

X Londyn 4-go listopa.—W gmachu parlamentu w West- 
minsterze zaprowadzają oświetlenie elektryczne.

X Bern 4-go listopada. — W domu schronienia na górze 
św. Gotarda znalazło przytułek od 1 października 1877 do 30 
września 1878 roku ubogich osób 10,601, z których 107 cho
rych i przeziębniętych. Rozchód wyniósł 12,935 fr., dochód 
zaś 12.§95 fr. Bjło zatem deficytu 540 fr.

X Bern 4-gó listopada.—Idący z Paryża pociąg pośpie
szny wykoleił się niedaleko Landeron. Straty mateTjalne bar
dzo znaczne. Z pasażerów nikt nie poniósł uszkodzenia.

X Tryjest 4 listopada.—Okręt kupiecki „Bianca Perlica." 
idący z Nagasaki do Hong-Kong, zatonął na wodach Japonji; 
z załogi tylko jeden majtek ocalał.

X Wiedeń 4-go listopada. — Zmarły przed dwoma laty 
bogaty medjolańezyk Da Ponti testamentem przekazał cały 
swój majątek kilka miljonów wynoszący tutejszemu powsze
chnemu szpitalowi. Spadkobiercy jednak wystąpili ze skargą 
o nieważność. W tyeh dniach proces zakończył się kompro
misem. skutkiem czego szpital otrzymał 180,000 lirów.

X Petersburg 4-go listopada.—W dniu 8 listopada 1879 
upływa lat 60 od chwili założenia tutejszego uniwersytetu; 
władze uniwersyteckie zamierzają uroczyście obchodzić ten 
dzień.

X Nowy York 4-go listopada.—Zgromadzenie poważnych 
reprezentantów zamianowało komisję, która się ma zająć zwo
łaniem zgromadzenia narodowego, mającego rozpatrzyć pro
jekt urządzenia w Nowym Yorku w rolni 1889 lub wcześniej

i umrzeć w drodze zupełnie naturalnej, z wyczerpania 
zasobów siły i pozostawić ster Anglji wśród rozigra- 
nia żywiołów’, do którego sam uiepomału się przy 
czynił. Depesza jednak z Londynu zaprzecza owym 
niepokojącym doniesieniom niemieckim, obrachowa- 
nym r pewnością na to, że skoro się dowiedzą, iż lord 
Beaconsfield dostał kataru, cała Europa przynajmniej 
giełdow a kichać musi.

Wieści o rokowaniach między Anglią i Rosją w spra
wie wykonania tra'tatu berlińskiego i w sprawi® 
alf'’anistańskiej są sprzeczne. Depesza Biura Hirszo 
zapewnia, iż .nieprzerwana i nader Ożywiona wymia
na myśli między gabinetami londyńskim i petersbur
skim bardzo zbliżyła zupełne "porozumienie (voile 
Verstandigung) co do przedmiotów, które dotychczas 
były powodem różnicy zdania.- Tymczasem prasa 
angielska zaprząta się ciągle wyprawą gen. Lomaki
na na Merw wkierunku Afghanistanu, przeciwko snu- 
jącym się tam w stepach turkojaanom i wyprowadza 
ztąd najpotworniejsze wnioski. Za wykonaniem tra
ktatu berlińskiego mówił też z przejrzvstemi napom
knieniami prezes ministrów węgierskich.p. Tisza, wto- 
rująp w tej mierze ministrowi angielskiemu p. Norih- 
cote‘owi. Nereszcie i Turcja wystąpiła z nowem za
żaleniem ua bulgarów. Jednem słowem, w doniesie
niach przeważa stan niepewności, chylący się raczej 
na stronę niepokoju niż pokoju. Ztąd i giełdy są cią
gle w złem usposobieniu, a wczoraj u. >et były w gor
szeni niż poprzednio.

Co do stosunków z samym emirem afghanistań- 
skim, bomfaayski Pioneer za rzec? niewątpliwą poda- 
je. iż wysłane do Szir-Alego ultimatum domaga się 
oopowieitai najdalej do dnia 20-go b. m., w przeci
wnym zaś razie milczenie będzie uważane za odmo
wę i wojska angielskie wkroczą niezwłoczniedoAfgha- 
nistanu, Tymczasem wice-król Indjj szykuje około 
siebie stronników, o których, jak się okazuje, od 
dawna się starano. W gruntownej pracy profesora 
Trumpp'a zamieszczonej w augsburskiej AUg. 7.tng., 
afghame wystawieni są jako .jedyny lud w Azji two
rzący małe rzeczy pospolite i z całych sił stojący 
przy ich utrzymaniu." Owóź wielu takich „republi
kanów", niepofMftjąeyeh się jarzmu emira, udają się 
w młodych leciech do Lahory w posiadłościach an
gielskich, gdzie w nowo założonym uniwersytecie jest 
„osobny wydział nauki mahometańskiej"; a na prze
życie studentów dają się im „miesięczne stypendja, 
w zupełności zaspakajające ich wydatki." Ten stosu
nek z ościennym krajem, powiada dale autor, ma 
wielką doniosłość HJa młodzieży afgbauistańskięj, 
ponieważ ta ostatnia zapoznaje się w Indjacb z nauką 
europejską i poglądami Europy. Chłopcy zaznajamia
ją się lam osobiście z „nienawistnymi Firingisami4 
(frankami, europejczykami), i nienawiść wkrótce za
mienia sje w poważanie.

Otóż jakim prawdziwie nienagannym soosobem po
zyskuje się sobie stronników w samem Sercu Afghani- 
stanu. Jakoż w telegramie najnowszej Kblmeche Ztng. 
czytamy: „Wiadomości o lojalnem zachowywaniu się 
książąt indyjskich i plemion nadgranicznych, ciągle 
są w całem znaczeniu zadawalające. Główne plemio
na Kunim oczekują tylko wkroczenia anglików, aby 
otwarcie zerwać z emirem. Władca Hyderabadu od- 
daje swe wojsko i skarbiec do zupełnego rozporzą
dzenia anglików etc."

Sprawozdanie z posiedzenia sejmu węgierskiego. na 
którem p. Tisza niespodziewanie złożył traktat ber
liński, jest w niektórych szczegółach oryginalne i cie
kawe. Minister w ponurem milczeniu słuchał całego 
szeregu mówców, kolejno wstępujących na trybunę, 
ażeby dowodzić, że domaganie się złożenia traktatu 
jest nie tylko prawem, lecz i obowiązkiem sejmu. Nie
którzy przytem domagali się złożenia układu podpi
sanego jakoby w Zakupach (Reichstadzie) w Cze
chach w r. 1875. M nister ciągle milczał. Mniemano, 
że wystąpi z obroną praw delegacji, jak to czynił n» 
poprzedniem posiedzeniu. Tymczasem p. Tisza wydo
był traktat z teki i złożył na stole izby, „na dowód, 
jak powiedział, że jeżeli nie żakupski, to przynajmniej 
berhnski traktat istnieje." Co do układu w Żakupach, 
minister jak najbardziej stanawezo, wbrew twierdze
niu ministra rumuńskiego Ongolniceanu i Kossuth’* 
oświadczył, że nie podpisano tam „traktatu, ani jakiej- 
bądź umowy odpowiadającej traktatowi." Pan K- 
Edtvfis w imieniu skrajnej lewicy oświadczył „My 
temu nie wierzymy 1“ Pomimo tego minister otrzym8) 
czego żądał: wybór delegacji naznaczono na dzień 
wczorajszy, zamiast pierwej rozprawiać nad spra^ł 
bośnijską w izbie.

Wystawa powszechna w Paryżu już się uprząta, * 
jednocześnie ożywia się ruch w polityce wewnętrznej 
Francji. Najwięcej gorączkują w tej chwili wyłior/ 
uzupełniające do senatu, mające się oabyć w niedzie
lę 5-go stycznia. Biorąc miarę z wypadku dokona
nych prawyborów,dzienniki republikańskie stanowe? 
zapowiadają zwycięstwo republikanów, i tylko w ’ 
frach się różnią. Podług półnrzędowego Nations »
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— Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego podajedo powszechnej wia-’"'mości, że dla 
ułatwi nia Odbioru należytosei za listy zastawne w d. 
19. 2C i 21 września (<,*2 i 3 października) r. b. wy
losowane. jak nie mniej za knpony w drugiem półro
czu r b. do wypłaty przypadające, należność za pa- 

• piery te o ile przed dniem 28 listopada (iO grudnia) 
r. b. złożone zostaną do sprawdzenia, wypłacaną bę
dzie od dnia 2 (14) grudnia r. b.. to jest przed termi
nem 10 (22) grudnia r b., w którym należności, o ja
kich mowa, stają się dopiero wymagalnemi.

W tym więc f 1 i...-.-, .... _?

153 30
10 31 

*7420 
13'60

Akcje i Obligacje.

Ake wiel. taw. Rob. koL żel. 
za rs. 125

Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Ake. dr. żel War.-B rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-Terespol 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Ake. Banku Hand, w Warez. 
Ake. Ranku Dyskont, w War. 
Ake. I * 'ku Handl. w Łodzi. 
Akc. U ar. Tow. ub. od ognia 
Ako. War. Tow. iabr. cukru 
Ake. Tow. fab. cukru Józefów 
Akc DobrzeL T. fabryki cukru 
Ako. T. Lilpop, Ran i Loew. 
AkC- Towarays. fab. ineeliin 
Akc. To warz. Łątieit i,Łaźni

TEATR WIELKI.
Dziś: Napój miłosny. -Divertisiment. Jutro: Modniarkl.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Przyjaciele. Jutro: Poczciwi Wieśniacy.

24S. 
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255 
560.
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98 90
98 45
9460
94:20
93 SO
8 50
88 35
88 35

152 25- 40—55—7O-85;-153
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; 12405—20
132;<i7V._30 52'/,

Z końcem gieł6f 
żą lano | pła ...no

za 1 f'st., 
za 30Q fr.; 
za 150 f'.:

— Uwiadamia się, że piwnice znajdujące się 
w gmachu Instytutu muzycznego, ii»ajóbszerniejsze 
w Warszawie, mają być wydzierżaw one' w bieżącym 
tygodniu z wolnej ręki. —’20729—

— Doktor .1 Xach^reiricit zamieszkał przy 
ulicy Hożej nr 12B róg Kruczej. Chorych przyjmuje 
od 4 do 6 godziny po południu. 1-—3—206 .’6—, .

podane prze/ non ’landlowy Stanisławo < ts.rowskiego i S-ki. 
Wa szawa dnia 5 listopada 1878'roku.'

■Pochmurno, ■ powietrze wilgotne; zimno. — Dowóz na targ 
dzisiejszy średni; pszenicę chętniej kupowano: ceny mocne. — 
Żyto beż zmiany.—jęczmień przy średnim dowozie trzyma się 
w’ cenie. Dzisiejsze ceny produktów traueo skład kupującego.

Pszenica; <a korze- funt 242, pstra mt 5 7a do 
6 00 usno-petra od 6 20 do 6 65; biała od 715 lo 7 80, 
wyborowa od .— do .— Żyio wagi 232, polskie od 4 60 
dr 4 90; rossyjskie d 4 35 do 4 65. Groch: wagi 262. ku
chen ly od 5 <0 do 6 35 na paszę od 5 <’5 — 5.70 Je- 
czmień: wagi 202, od 3 25 dó 3 40 Owies: wagi 142. 
Orf 2 65 do 2.85: Wyka: wagi 162 -d — do .—; 
Rzepak: wagi 210 '1 — do .—, Rzepik: wagi 210 
od .— do .—; Koniczyna: wagi 250 biała >d .— 
do . czerwona od —. do. .—

Z kęńeem giełdy 
żąuaoo | płacono

f  w, „ 4 celu, dyrekcja główna przyjmować bę-
c) pełnomocnie? właścicieli świadectw tymćzaso- . dzie dó wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastawne 

1 • • r wylosowane jak i kupony bieżącego półrocza, ą to za
rewer«ami, z księgi sznurowej wy dawanemi, poezyną-

idnia 27 listopada 9 grudnia) r. b- codziennie wyją
wszy święta, od godziny 10 zrana do i zpołudnia, 

Prezes radca tajny baron AJfigden.
p. o. piśar- a Nowosielski.

- •; : —-.13982-3-3 
iMMR«anM>>vaMaMH«wwaattotomM»rA«M«arw;*<' * •

— jfl. Muaslsat. Skład herHtS. Senatorska 
nr 16. —20229 '

biurze dyrekcji (róg placu Admiralicji i 
w ej nr 1-8, lokalu 7).

:otowanego przez dyrekcję

— Z powodu ukończenia nauki krstjU sukien 
przez pięć uczennic w Zakładzie Bekodżielmczym dla 
Koótrt(plac Zielony nr 16), otworzyły się wakanse, na 
które można zapisywać się codzieńie. ' —19100— j

— Zpowoduukończ-nianauki Jtf NIAI OH7 
przez pięć uczennic w Zakładzie Bękadżieiniczym dla 
kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse. 
na które można zapisywać się codziennie. 
 -18997-3-6-

renublikanie wprowadzą 30 swoich senatorów i będą 
mieli większość w senacie 15 gło?*';w. Hzeez jed 'ak 
najważniejsza, j-k z tego zwycięztwa republikanie 
skorzystają, i czy się nie zapędzą jak za pierwszych 
dwóch rzeczypospolitych. „Nikt nie wątpi —powia
da Koln. Ztng, doskonale świad-ma spraw francuz- 
kich — że 5-ty stycznia bodzie nowym punktem wyj
ścia, a może uawet początkiem głębokiej zmiany sto
sunków. Organ p. Gambetty mniema, że nadszedł 
czas napędzenia przeciwnikom zbawiennego strachu. 
Łatwo to zrobić; ale czy na długoT*

Ten wzgląd , owinienby oddziałać na zbytnią po
rywczość stronnictw, gdyby rozwaga rządziła ma
sami.

Telegramy prywatne.
Londyn 4-go.— Dowiaduje się Observer, że nie

uzasadnioną jest pogłoska o tern jakoby Anglia pro
siła inne mocarstwa o poparcie w interesie zniewole
nia do wykonania traktatu berlińskiego.

Berlin 4-go. — Nadeszła z Londynu odpowiedź ro
syjska na norę angielską. Rosja kategorycznie oświad
cza iż wykona traktat berliński i wojska swoje w’ozna
czonym terminie z Turcji wycofa.

At^ny 5-go. — Izba większością 88 głosów prze
ciw 79 odrzuciła wniosek nowego gabinetu, źjeby pra
ce parlamentarne na dwa tygodnie zawiesić. Skutkiem 
tej uchwały ministerjum podało się do dymisji.

Londyn 5 go. — Podobno wice-król indyjski ma 
zamiar podać się do dymisji na skutek nieporozumień 
wynikłych między nim a gabinetem tutejszym.

Londyn 5-go. — Z Simli: Angielskie ultimatum do 
emira wręczone zostało d. 2 b. m., dowódcy fortu 
afghauistańskiego Alimessid Aghona Kopja ultima
tum przesłana została do emira z Feszawur przez ku- 
rjera pocztowego. Wojska afghanistańskie przybyły 
do Kandabor przez Herat. Emir jest w Jellalabad, po 
stanowił on atakować wojska angielskie, jeżeli wprzó
dy nie będzie atakowany. Szezep pvszynski zwiózł 
swoje zapasy zbożowe do składu w Guttach, aby nie 
były przez emira zabrane.

Wersal 5-go. — Waddington złożył księgę żółta 
senatowi i izbie poselskiej. Senat naznaczył na dzień 
15 listopada wybór trzech senatorów dożywotnich. 
Izba roztrząsała wybór bonapartysty Leroux. W cią
gu dyskusji wyraził się Cassagnac, że nic wspólnego 
już nie zachodzi mię Izy bonapartystami a Mac-Maho- 
nem „od czasu jak marszałek stał się krzywoprzy- 
Wvik r Cassagnac przywołany do porządku.

. oor Leroux unieważniony potem większością 331 
£ osow, przeciw 117. Następnie posiedzenie zaiu-

Weksle:
B rlin i vtata ł krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mie&
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Obligi skarbowe rs. 100.,..
4% L. zaet 3 okr. ser I i II
5% L. z. nuwe i r. 1869 duże. 

,, m •. ttale.
Listy zast. ta. War. eerji I

” w *” ’t_'. t’ in.
Listy zaBtsi.Łodziserjil iii
4% Lust, likwidacyjne duże.. 

,, ,, mnie..
Bil. Bank. Ces. eer. I 11 i III. 
Rob. Pot. Pres, i r 1864..

„ „ 1866..
5% Listy zastaw, reeeyjelao.
Poty czka wechodaio ......

W ariose knpaaehw od
listów likwidaeyinych 172»/*

Mmeety*. PółŁoporjoły rs.
Miskio bfloły beatowe rs. — to*. — beakowe gaideay auettyjeekio r». — top.

.. jeb 186V, zastawnych m. Warszawy ser. I i II 48></u—su ŁodzUpr 
i'38’/.ó pożyczki prem. 1-ej emisji 156*5,, 2-ef emisji 71>(, 
dwudzieetofrankowe rs. —. — — marki awsueekie M. —koc. —

2 . Rozpatrzenie i zatwierdzenie pozycyj wpły
wów, wykazanych w sprawozdaniu z budowy drogi 
za rok 1877, ... . (

3. Decy’ia w przedmiocie nabycia domu w War
szawie, dla pomieszczenia wszystkich biur zarządu 
drogi, ó:' - i-

4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie przedstawienia dy
rekcji w przedmiocie już zaciągniętep.przęz nią pożycz
ki w banru prywatnym w .sumie rs.,200.000 i .wnios
ku, o udzielenie upoważnienia zaciągnięcia pożyczki 
w sumie rs. 300,000.— ;

5. Upoważnienie do pomesienia wydatku u a emi
sję akcyj Towarzystwa, zamienionych na walutę kre
dytową. -J- t -•
. Przytem dyrekcja ma zaszczyt nadmienjć^ .. .

a) na zasadzie § 67 i- 68 ustawy Towarzystwa, za 
prawnych właścicieli świadectw’ tymczasowych, 
lub akcyj imiennych uznane' będą te osoby, ua 
imię których też świadectwa lub ąkpje wydane 
i zapisane będą w księgach Towarźystua przed 
terminami poniżej pódanemij ćo się zą’. tyczy 
prawa posiadania ąkcy, bezimlfennych, to ono 
służy okazicielowi takowych;

ó) że przyjmowanie deklaracyj i przepisywanie świa
dectw tymczasowych dopełniane będzie codzien
nie, z wyjątkiem dni świątecznych i galowych 
od godziny 12-ej do 3-ej po południu-w biurze 
dyrekcji, i że czynności te, odpowiednio do § 67 
ustawy, ustaną na dni 14 przed dnięm wyzna
czonym na ogólne zebranie, to jest o godzinie 
3 ej po południu dnia 23 października (4 listo
pada) r. b. ;, CJ

<. _____ ________  ___
wych w celu zyskania prawa uczestniczenia 
w ogólnem zebraniu, winni .przedstawić dyrekcji . ... n , - - ■.
swoje plenipotencje nie później jak na dni 14 ja.c dnia 3 (la; puzoziermka r. b. aż do włącznie 
p^zed ogóinem zebram uu.

d) właściciele akcyj bezimiennych chcący uczestni
czyć w ogólnem zebraniu, obowiązani są przed- i 
stawić dyrekcji osobiście, lub przez nąleżyeie u- | 
mocowanych pełnomocnikó w, nie później..jak na. i> 
dni 14 przed ogólnem zebraniem, będące w ich 
posiadaniu akcje Towarzystwa, albo dowody 
z depozytu lub zastawni takowych,^' oznacze 
niem na nich numerów akcyj; ~ |

e) pełnomocnicy właścicieli akcyj imiennych winni
w terminie powyższym złożyć Śwoje plenipo
tencją . ,/

/) złożone dowody wartościowe, po skończeniu o- j 
giilnego zebrania, zwracane będą ya zwrotem 
wydanych tia nie pokwitowań. ^—20705—1—3 ’ • . STAN POWIETRZA

Dzi« rano zimna st, 0 * południe ciekła st. 3 (Reau
mur a (748 Odmiaua.)

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Wars. st. 5 e 4.

9Ł— ) i
9365 t

88.20 —25 .

— Komitet Towarzystwa „JIarmonja,t ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż w przyszłą sobotę dnia Ż8 
października (9-go listopada) r. b. będzie miał miejsce 
wieczór familijny dla członków towarzystwa z ich ro
dzinami  2—20740—

— Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 
zvmski'yo podoje do powszechnej wiadomości, że ża 
listy zastawne wylosowane w dniach >9 20 i 21 wrze
śnia ■ 1. 2 i 3 października) r. b. oraz za kupony w ter
minie 10/22 grudnia r. b. płatne, kasa irłówna Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego dopełnia wcześniej
szej wypłaty codziennie, wyjąwszy święta, od godzi
ny 1 zrana <io 1 zpołudnia, potrącając, jedynie pro
cent za brakujące dni do. oznaczonego powyżej termi
nu płatniczego w stosunku 57# rocznie.

Prezes radca tajny baron Mengden.
1 p. 0. pisarza Nowosielski.

■ '■ ; —1898'—3-3

Londyn 5-go. — Podsekretarz stanu wojny i finan
sów Lindsay był wczoraj obecnym na obiedzie rolni
czym danym w Abrngdon, i wymieni! żądania stawia
ne w ultimatum przesłanem do emira: wydalenie po- 
®()istwa rossyjskiego z Kabulu i dalej że emir nie mo- 

e zawrzeć przymierza z Ilossją, tylko ma pozostać 
Pol ra’n.vm‘ telegram Standarda donosi z Konstanty- 
2a a.z 2 b. m.: Urzędnik banku ottomańskiego Schmidt 
«kn ,jt,owan5r Z0sta^ przez komisię wschoduio-rumuń- 

‘'‘ł dyrektorem finansowym tej prowincji.
Ł„ ~ Flsze ’*'«»■««* de St. Peters-

■ Ru,ue,j* .najętej przez wojska rossyjskie 
XdTnipT? P°rz^ek- wWże rossyjskie 
nigdy nie zachęcały do tworzenia oddziałów powstań
czych ain komitetów. Oficerowie nigdzie nie okazy- 

a i skłonności do udziału w powstaniu Między po- 
stancami Macedonji niema ani jednego rosjanina. 
osjauie zgoła nie podburzają nikogo. Naczelny 
oaz wznawia rozkaz do władz pogranicznych, żeby 

ne zapobiegały gromadzeniu się powstańców i pole- 
gubernatorom czuwać nad intrygami komitetu, 

^re^zresztą wcale nie noszą na sobie poważnego 

, ^erlin 5-go. —Komunikacja telegraficzna z Wie- 
uiem przerwana. Depesze bocznemi tylko drogami

Erekcja Towarzystwa drogi żelaznej nadwiślańskiej. 

Aosownie do £64 ustawy, ma zaszczyt prosić pp. 
*cjonarjuszów Towarzystwa o przybycie na zwy- 

>?ajne ogólne zebranie, mające się odbyć w dniu 6 (18) 
stpada 1878 r. o godzinie 1-ej z południa, w St. Pe- 

hvsburgu, w biurze dyrekcji (róg placu Admiralicji i 
‘SY Grochowej nr 1-8, lokalu 7). . .
Przedmiotem zajęć zwyczajnego zebrania bodzie: 

r V Rozpatrzenie przygotowanego przez dyrekcję 
£ietu przychodu i wydatków na rok 1879.

A,4-’ -Wybór członków komisji rewizyjnej do spraw- 
rachunków za rok 1878. ... •

jkiJ^dmiotem zajęć nadzwyczajnego zebrania bę- 

unr,', Wysłuchanie przedstawienia dyrekcji, o skutku 
ca r i20nych jej przez ogólne zebranie.z dnia o hp- 
za £5araó. o stateczne uregulowanie obrachunku 
*“ rob9ty Zobowiązujące.

9875
98 30

Dopełniono Z ioneein giełdy
traiizakcji żądatjo | płacono



DROGI ŻELAZNEJ
lSr-A.JDWIŚL-A.lXrSKIEJ

podaje do powszechnej wiadomości, że z dniem 20 pa
ździernika (l listopada) r. b., wprowadzonym został 

następujący zimowy rozkład jazdy:
Pociągi odchodzą z Warszawy:

do Kowla pociąg pocztowy o godz. 1 min. 36 po poł.
„ towarowo-osobowy „ 10 „ 40 wieczór 

do Mławy pociąg pocztowy „ 6 „ 30 ,,
„ towarowo-osobowy,. 7 „ 6 rano

Przychodzą do Warszawy:
z Kowla pociąg pocztowy o godz. 3 min. 58 po poł.

„ „ towarowo-osobowy „ 5 „ 55 rano
z Mławy pociąg pocztowy „ 9 „ 51 „

,, towarowo-osobowy ,, 9 „ 14 wieczór
Pasażerowie, pragnący udać się ze stacji Warszawa 

drogi warszawsko-wiedeńskiej pociągiem pocztowym 
w kierunku Kowla,wyjeżdżają ze stacji Warszawa tej
że drogi o godzinie 12 minut o5 po południu — przy
bywający zaś z Kowla pociągiem towarowo-osobo
wym i z Mławy pociągiem pocztowym, przybywają 
na stacje Warszawa wiedeńska o godzinie 10 minut 
38 rano/ -3-3—20138-

— Towarzystwo drogi żelaznej warszawslco-terespol- 
dciej. W następstwie ogłoszeń ż dnis (2) 14 trześnia 
i 19 września (1 października) 1878 r. rada zarzą
dzająca ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, 
że w zastosowaniu się do przepisów § 47 ustawy To
warzystwa, nowe kupony dywidendowe w czasie wła
ściwym do akcyj drogi żelaznej warszawsko-terespol- 
skiej wydanerai będą.

Warszawa, duia 18 (30) października 1878 r 
liada saraądoaiąca.

_______ —2 -3—20516—

— Witold Wikarski, ordynator szpi
tala w domu przytułku i pracy, powrócił z zagranicy.

-2- 4-20532—

— Dentysta, francuz, Jtffeceere, prźyjipuja
chorych codziennie od godziny 10-tej ranodo '5-tej 
po południu, ulica hr. Berga nr 11. —20256—

— lir li. handou, leczący specjalnie cho
roby skórne i weneryczne, prźepiósł mieszka
nie na ulicę JUlektoralntf, tir 4. Przyjmuje 
rano do 11-tej i od 4-tej do 6-tej po południu.

— Hoktor Jf.. l<iet>ktnd, choyoby kobiet
i wewnętrzne. Zielna nr 17, przy rogu Świętokrzyz- 
kiej. “ —18392—10—12—

— TTTOJVIjE w cenie od rs. 1 do 
ts. & safunti

PAP/UHOW w cenie od rs. 1 do 
rs. 2 aa 1OO sztuk renomowanej fabryki, egzy
stującej od 1853 r. J. S. Iśl&ZńAJttWW.d 
w HOSTOU lk nad Honem nadeszły 
do składu pod firma

KALINOWSKI I PRZEPIÓRKOWSKI
w hotelu Europejskim.

-2-6—20065—

W ambulatorjum warszawskiego szpitala dla 
dzieci, ulica Aleksandrja nr 23, przyjmują tahta- 
rych przychodnich:
od godz. 9 do 10 irana, dr. medyajny Sikorski, z choro

bami wewnętrznej
od godz. 10 do 11 Orana, dr med. Leon Dudr ewlcz, e cho

robami wewnętrznej i ekórnemi;
od godz. 10 do 11 srana, dr med. Józef Peszka, z choro

bami ehiriirgieznemi;
od godz. 11 do 12 trans, dr med. Stanisław Koźmiński 

z chorobami ocznemi. —16647

— W ambulatorium Szpitala ów. ROCKA, prty 
tliey Krakowskie-Przed mieście, udzielaną jest eodsies- 
aie bezpłatnie porada lekarska chorym, a mianowicie:

Z chorobami wewnetrznemi, od godziny O do 1O ra
to, przez dra Obrębskłego;

Z chorobami zewnetrznemi, od godsiny 10 do U ra«» 
przez dra Stankiewicza.

BMM IMIaOTT60SZYCIA,SPRZBDAJEPOLLACLSCHMIDT,KRAKOWSKIE-PRZEDSIESCIKM.S
Potrzebny jest

We Czwartek dnia 7 b. m. o godżinió _8-ej aksamitne, filcowe, sukienne, pluszo- 
leezorem, zebranie członków w lokalu zuno- w_ , _łz_ s

Frodukta wiejskie

Jest do sprzedania

U Akuszerki

wetowy, fant po rs. liBuljon ze zwierzyny Kleczkowskiego i, gidaepto' 
wa; Sardynki, Philippe & Cauaud; Śledzie pocztowe; Sardela; San* 
dacze noszone; Wiziga, Gorczyca sareutaka; Makarony; Grżybk*

trzy ulicy Twardej Nr nowy 15, jest 1° 
Wynajęcia

o 4-ch fajerkach, za rs. 12.—Ulica Złota Nr 5, ‘ 
u Ozarńeekieh. —20672—1—2

na pterWszem piętrze od frontu, ciepły bard»4 
do wynajęcia zaraź, mogą być dodane meble, 
usługa i samowar. — Elektoralna Nr 18, mle* 
szkauia 4. —20715—1—1 

Do sprzedania:
Kartofle na koręe i w większej ilości aa 

zamówienia.
Dreny na tysiące i sztuki
Owies na koree.
Futro niedźwiadki nowe.
Pompa sśącu-tłoeząea, wynajmuje się dzień* 

tale.
W Składzie Nnsioń T. Grigótowieża, Nowy 

Świat Nr 20, w pałaću hr. Braniekiego. 
6-6—19881-

De sprzedania

Szafa mahoniowa,
przy ulicy Czerniakowskiej Nr 73.

—20675-1—1

Do sprzedania:

Wędliny litewskie, konfi 
tury i kompoty.

Ulica Ż&awia Nr 1, mieszkania 6.
- —20681—1—1

Dhia 5-gó Listopada 18i^ 
roku, o godzinie 4-1 ej p” 
południa, przy ulicy PrfC 

„ ehodaiej skradziony zoBt** 
KOŃ wraz z wozem 

w deskach, nowy, na Żelaznych osiacl 
Wany na kolor brązowy; kob ciemno-

Z powodu uczynionego zawodu, zaraz jest 
do wynajęcia

POKÓJ
duży, widny, z meblami, fortepianem, opałem, 
usługą, może być z całodzlennein życiem, dla 
jednej lub dwóch przyzwoitych osób. — Ulica 
Złota Nr 11, drugie piętro Nr 11.

—20(580—1—3

Kawior Astrachański najlepszy, funt po rs. 1 top. 00t Kawior ser 
T| 

dacze miszono; Wiziga, Gorczyca sariwtska; Mąka___
— marynowane; Korniszony: Konfitury, marmolady, Biskwity aiiW 

pia z Moskwy i t. p. towary,, nadeszły świeże,
1 Do Składów Herbaty i Towarów ttcssyjsklcb

LUCJANA KRUPSKIEGO;
przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 3 w Bazarze Rybińskiego, Nr 22.

Mając bezpośrednie stosunki z główniejszemi domami Handlowcmi w Rossjn j® 
stem w możności dostarczyć wszelkie towary, po cenach znacznie biższych. Ł.

4—6 — 20608 —

w środku miasta, massiw murowany w Sza
cunku od 20 do 30 tysięcy rs. Uprasza się 
nadsyłać adresy: Plac Zielony Nr 10, dem hr. 
Zamojskiego, uo Zakładu Rękodzielniczego dla

r„,________ _ tuuut m> Jana Kozłowsuo-fj
jstra zduńskiego, przy ulicy Wroniej pc* 

Nr 1172e, nowy 15, za nagroda.
1—3—‘J0722— .

A Za 50 rs. jest do sprzccauiaFortepian 
mahoniowy, krótki, o 6-ciu oktawach.—Chło
dna Nr 34,—stroi wskaże. —20674—1—1 1

W poniedziałek duia 4-go b. tn., przecho
dząc ulicami: Nowym - Światem i Chmielną, 
zgubiona została

PORTMONETKA, 
w której oprócz książki legitymacyjnej, znajdo
wało się 12 biletów na obiad, 2 kwity na 
dzieła Kraszewskiego, kwit na odobrunie ra 18- 
m korepetycję i- inne drobna rzeczy. —-Su-- 
■łianny znalazca zcchce za stosownem wyna
grodzeniem odnieść na ulicę Chmielną Nr 13A,

Pulardy, kaczki i gęsi tuczone, pa
sztety, kiełcasy wędzone, pekeflejsz, po
lędwice, sery limburgskić i zwyczajne, ma
sło wyborowe, mleko, śmietanka, miód lipiec, 
Siowiała i marmolady z jabłek, kompoty, so- 

ń marynaty, buijon, konserwy z jarzyn, 
chleb wiejski i t. d. — Ulica Warecka Nr 7.

znany od lat przeszło czterdziestu, wygubia- WYBÓR ZNACZNY.—CENY UMIARKOWANE, 
jacy na zawsze odciski, bez użycia ostrych na- < _ 19852__5_ 6
rzędzi,—nabyć można każdego czasu w b. skle- 1 
pie P. Nowickiego, Krakowekie-Przedmieśeie i 
Nr 14, wprost kościoła S-go Krzyża.

—20683—1—3 1

w ogrodzie Franciszka Wil- 
ŚojóJŁ&pH*ftą-mana, przy ulicy Wroniej róg 

Prostej, dostać można szczepów grusz, jabło
ni, jako też czereśni 1, 2 i 3-letnich, wszystkie 
drzewa w wielkim wyborze. —20968—1—10

Ostateczna wyprzedaż z powodu 
zwinięcia interesu 

li Rubli 

tan sosnowep i odstała.
Wiadomość i obstalunki w składzie papieru 

i galanteiji

B. BOLCEWICZA,
Noury-Świał Nr At.

—2<¥kU—1—6

WarsX?L?„^ny,t Kapelusze damskie:
wieczorem zebranie członków,w lokalu zimo- we 2 pfórok ifrusichTińne;’ podług 
wym.-W Niedzielę dnia 10 b. m. o godzmie najświeższych modeli, zmntemłow Pa- 
rszej w poi udme zamknięcie przejażdżek— ; ryzklch-poleca MAGAZYN
W Sobotę dnia 16 b. m. Wieczór familijny, ... ./r-..

______ -»«»- I W. KRUSZEWSKIEGO

I I- I I . Tamże jest do odstąpienia
Od rs. 5 kapelusze aksami- Kassa 6sni^^x®!®’ć

tne z ubraniem, *“ aD° -2^91-1-3
w pracowni Strojów 't BUltień damskich przy 
ulicy. Krakowskie-Prżedmieście Nr 15, wprost 
pomnika księcia Paszkiewicza na 2-m piętrze 
ód frontu., ■ 1—6—20633—

Z przyczyny nagłego Wyjazdu, są do naję* 
cia każdego ózash

CZTERY POKOJE, 
na pierwszem piętrze, suehp i ciepłe, przedpC 
kój, kuehńia, piwnica i góra, za rubli w 
kwartalnie.—Ulicń Hoża Nr 36.—20657—1-^

SKŁADY
obszerne, ną cukier lub inne towary, do na.lł* 
cła od 1-go Stycznia, w domu Nr 5/7, p»*Y 
uliey Daftiłówięziiwskicj. —20679—1—6^

Lekcje Tańca, 
udzielam u siebie i po domach prywatnych. 
Chmielna Nr 13, trzeci dom od rogu Brackiej, 

E. Lambelet, Art. Baletu.
\. 4—6 —20358—

:h, tna1^ 
’ ... - - • r I .... .v.v. v **J—..* w.., uO”kaSZtt

przy ulicy Długie:; Nr 23, w tym domu gdzie i nowaty, na łbie “miar znnk blalyi Jat 
Eldorado, są Pokoje z osobnem wejściem, ■ Uprasza się ktobykulwick miał jaką witoir 
suisowliia umeblowane, dla osób spodziewają- modć, żeby tlał zaaś to Jana Koałowekiefj 
cyeh się słabości, za cenę umiarkowaną, gdzie majsti 
chora znajdzie troskliwą opiekę. 'T1_

W przejeździć zabawię do 17 b. m. 
w Warszawie w Hotelu Europejskim.

NAGNIOTKI
palcaah, pomiędzy palcami, 
brzuszkach palców, pod 

paznogciami, pod nogami, usu- 
------ z jak najlepszym skut 

. bez zwykłego nlebezpiecz 
nego wycinania i bez najmniej
szej bofeści lub złych następstw. 

ELŻBIETA ŁESŁLEE, z Btriitą, 
chwilowo w Warszawie, w Hotelu Eu
ropejskim.

na

wam
krem,

UzManie!
Uwolniony od ciężkiego bólu nogi 

przez panią E. K. z Benina sposobem 
nadzwyczaj lekkim i trafnym ezuję się 
w obowiązku to prawdziwie dobre i rze
telne postępowanie publicznie poęhwalić.

Thurn i Taxis.Gustaw, ksi
Wiedeń, 15 paź

Uznanie!
Uwolniona zupełnie w bardzo krótkim 

czasie od dokuczających mi zastarzałych 
nagniotków przez panią E K. z Berling, 
uważam za obowiązek polecić jąjaknąj- 
mocniej wszystkim również cierpiącym. 
A co najgłówniejsza, że środek, którym 
p. E. K. usuwa cierpienia i deliKaifte 
przytem obejście się, nie sprawinją ani 
na chwilę bólu hi trwogi. Pragnąc tfićć 
aby sposob wymienionej wyżej pani Kes
sler dla powszechnego dobra zyskał u- 
znanie i zastosowanie w dalszych ko
łach. podaję o tein do publicznej, wia
domości, składając jej przytem moje naj
szczersze podziękowanie.

Matylda hrabina Kotulińska, 
z domu hr. Schonberg. Glauchau.

Wiedeń, 16 września 1875 r.
2—3 ' “ ', —10505

na



Garnitury

^ą* dó sprzedania

Są do sprzedania

0STRF61HOLSZTYŃSKIElystępną cenę:

Salopa,elki damskie,! i DŚTENBZKIE
do sprzedania za 45 rubli, dom pocztowy, Kia- , _ ...__ ... . „ , , \
kowsltie-Prsedniieście Nr 4'21, w drugiej bra- e<»liiennio świeże, otriymu’e Handel i 
mie, na 1-m piętrze. —20720—1—3 Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5.

16-0

1-0 - 20643

Lie Handel Anit.

— 17272 —

u Krakowskie - Przedmieście Nr 12, vis
as d-vis S-t" —~~ — T-----—

Ulica Mostowa Nr 3, mieszkania 16. 
, —20710-1-3

, AT-A-JT A-KrlEJ
WĘGLE kamienne,

mołll po ^°P- 85 za korzec, .
w handlu towarów kolonjal- 

Adhm^'^y to,

, |£lUtp .LUII1IHVJ,
Qo nacierania na części cierpiące i do odświe

żania powietrza, poleca główny skład 

I. STRAK.AGZ i SYNA, 
Nr 483 Miodowa Nr 12.

’ a c Ji L" (J K4059B—4—6
est fie, Sgrze4?ni.a za ba

niniejsze do wiadomości p? Doktorów i Sza* 

iż dążności, męją będzie zr opatrywać takowa 
ustawicznie w najnowsze środki Lekarskim 
Speojalja krajowe i Zagraniczną, oraz Wody 
mineralne, aby tym sposobem zadość uczynić

4-4 — 19253 —

przf Placu Ś-go Aleksandra Nr 3 i 
w Bazarze Rybińskiego Nr 22.

jesionowe, za nader przystępna cenę. — Wia
domość przy rogu uhe: Piwnej i Krakowskie- 
go-Przedmieścia Nr 30/107, na 1-m piętrzę. 

1Ttn- ■ ■ —20693—1—3

DYSTRYBUCJA

Tokarnie pedałowe, ręczne i pocią
gowe . do .gwintów, i male 
amatorskie, w Wielkiem wy
borze;

Wiertarnie różnej konstrukcji peda
łowe, ręczne i do ruchu 
maszynowego zastosowa-

1i « ff r Zk ? /'h’f Heblamie do żelaza i dodmArd, rę
czno i do pasów zastoeowa- 
nesystemów praktycznych. 

Szmerglowe krążki do opiłowywa- 
. nia wszelkich metali i 
i do szlifowania, oraz 
Odpowiednie do umoco
wania tychże maszyny, 
służące także do wy
cinania i ostrzenia zę
bów u pił wszelkiego 
rodzaju; Ob i«a«wU 

Nożyce do żelaza i Tłocznie ręcz
ne do dziur y żelazie; , 

Maszyny pomocnicze i piece oszczę
dzające dla blacharzy i 
innych rzemiosł;

Pasy skórzane do machin belgijskie,

DLA GOSPODYŃ.
Unia 8 b. m. sprzedawać się będzie kilka
dziesiąt. sztuk podpasionych" gęsi, po ce- 
Bbeh nlższrćli od targowych. — Wiadomość u 
JW, Graniczna Nr 14. -20619-1—1

i mm 

w WARSZAWIŚ,; 
ulica Marszałkowska Nr 41

w średnim wieku, dobrze wychowana, znająca . owinięcia interesu po śmierci
się na gospodarstwie, kuchni i sżycm, opa
trzona chlubnemi świadectwami, poszukuje od
powiedniego miejsca w Warszawie do zajęcia 
się domem lub dozorem dżieei, Osoby intere
sowane zeehcą zostawić adresy sw«Be w re
dakcji Kuriera" Warszawskiego pod St. P. G.

1—3-2071S- * t

1 *yżej, a u podśżyciom futrem W rs. 3, orał 
przyjmuje wSielkię jpbgty w zakrćs toalety 
damskiej wchodząc*, po cenach przystępnych, 
Jtko to: suknie od rs. 1 kop. 50, a ubrani* 
dżiecinne od koft, 75. 3 —2O7C9—1—6
J -E«i-WJpO, * 

Blimma małoletnich, do wypożyczenia na hy- 
Potekę domu murowanego w Warsowie, zarai 
P« Tow. Kr. M. — Sa do wypożyczenia 
*®P»tały, ,pa hypouii dóbr ziemskich lub 
aanów, bezpośrednio. — Interesowani zeehcA 
złozyc swe adresy w red. Rjirfeią Wkrszaw- 
gyego pod lit. J. J. ’ 20721—1—1

podsryta fufrem Bobrów Amerykańskich, 
nie ŻnifWzoM, Jest do sprzedania za 
cenę umiarkowany, przy ulicy Zielnej 
Nr domu 34 nowy, mieszkania Nr 3 
I-sze piętro od frontu. 4—6—20400—

Potrzebne jest

3 do 4,000 rs.
na pierwszy numer hypoteki. — Wiadomość 

, uprasza się zęstawić pód lit. J. S. w redakcji
Kurjera. —20692—1—2

Pracownia sukien i ubiorów damskich 
ADELI TARASOWSKLEJ,

5:ica Grzybowska Nr 21, przyjmuje jak lat 
Uprzednich dó roboty gdlópy, szuby i naleto- 

<iki modne, na wacie od

z Wełny Sosnowej
Pjzeeiw reumatyzmem, Mtretyzmom, zaziębio-

10m, etc., eto., ete., do notaenia na golem ciele, 
jak również

Winogrona kuracyjne,
Rodzynki malaga,
Figi sultańskie,
Kasztany marony duże,
Śliwki francuskie,
Pruneiki białe,
Marraelady kijowskie,
Cukierki Landrina, 

nadeszły do Składów Herbaty i Towa
rów Rossyjskieh

to: Manometry, Wentyle, 
Ki-fttiy, Wńtfrsfrm#, Ma- 
żnipm.Oliwiarki; .

Gemowe wyroby: Płyty. Sznury, Ki- 
szki, Klapy, Krążki;

Zegary do kontroli stróżów w du- 
w dużych zakładach z odpo- 
,wiedniemi kluczami! przyno- 
rami;

Rury płomienne do lokomobil i ko
tłów parwychfe-

Maszynki do rożwiertaflia (twtrejbo- fg 
waniś> fur, przy zakładfc- «! 
niu ich do kotłów

Do sprzedania

* różne MEBLE i LUSTRA
V < - T : . mało używane.

tf (Panter), w pierwszem polu. — Ulica Szczygla ! Martttłkowska, Air 48, w bramie, pier- 
' Nr 3, mieszkania 14. -20695-1-2 • WSZO piętro od ffOhtlL —1W10—3-3

Jest do sprzedania

MASZYNA
Wheelera Wilsona, prawie nowa.—-Ulica Se
natorska Nr 2, druga sień, mieszkanie stróż 
wskaże. —20687—1—

^.Popielicach, knłr.ierz i mufka skunkeowa i 
oka/v eń u * jś w i eżSzych- ż->i'ttah.—Króle w-

“r 25, w sklepie u rymarza.
—206ę9--l—3

~ Jest do sprzedania e
t, Trzy i pół włóki ziemr,

jam*?’ ?*** ” ż/4-pszśłiMt,- e w *lt żytnia.

J^oteka oddzielna, bez służebności.
- --------- -20718-1-r '

j Zupełna wyprzedaż futer, t APTEKA 
tt i-"•a przedaję się futra pó cenach najprzy- JW?eS5.£,ina w‘^SI|o^c. Podają®
2 stępniejszych. Nowe męzkie palta i uźy- niniejsze do wiadomości p? Doktorow i Sza* 
E wane oraz i Garnitury damskie tuma- w I },.0W Publiczności, mam_ honor oświadczyć, 

kowe skuuksowe i szopowe. Również wy- "*5^ b?'lzie zr-nmtnrwiić takową
9 bór skór bobrów amerykańskich, zdatnych o i na-'n"w8ze ;sr°dki Lekarskie,
rt na kołnierze męzkie lub na podbicie palt. i Zagraniczną, foraz Wody

- ■ •• ■ ■ - -r- -- J - . n. mineralne, aby tym sposobem zadość uczynić
■go Krz^rTaY-m piętno. g, 1 .^Jkim ich Wymaganiein * V,

K. Morawicz. ą 1-8—20708- ignacy Habielski,

mie, na 1-m piętrze.______ —20720—1—3

Maszyny do szycia 
RĘKAWICZEK po rs. t5t 
oryginalne Ęnglera, z dokładną nauką 

Juljan Berg, HIODOVVA Nr 1O.
1—6 — 80646 —

Fabryka kwiatów
E ŁAPIŃSKIEJ, 

poleca się Szanownym Damom z dużym wy* 
' borem garniturów balowych, girland i bukie

tów ślubnych. Ceny umiarkowane. Ulica Wlerz- 
‘rbtrwa Ni1 3, wprost teatru. 1—6—20644—

Niezależnie od interesu prowadzonego przegnanie, jako to: Składu Materjalów 
Opalowych, oraz Cegielni w Mokotowie.

ZAWARTĄ ZOSTAŁA WSPÓŁKA
pod firmą:

ANDRZEJ COLONIAL I MICHAŁ ŁAPPA
do wyrobu Cegły na gruntach naten cel zakupionych, a poza rogatka Zabkowską położonych. 

Przyjmują się wszelkie zamówienia w Kantorze podpisanego, przy ulicy Marszalkow- 
skiej róg Żóra^iej Nr 31a, gdzie też i próby Cegły widzieć można,

~ ’ ANDRZEJ GOLDMANNiSSSba
■

'r



NADWORNYCH DOSTAWCÓW

t! 
s

FIRMA ISTNIDE W MOSKWIE od 1787 roku
W Warszawie Skład Główny ulica Nowy-Swiat Nr 125931, oraz na ulicy Długiej Nr 590 11, Elektoral

na Nr 749/10, Marszałkowska Nr 1398 44, Kaiewki Nr 224315, wreszcie na Pradze Nr 156,7.
W Moskwie, Petersburgu, Rydze. Dynaburgu, Wilnie, Knrsku, Woroneża, Niższym Nowogrodzie, Saratowie, Tulę, Orle, Smo- 

lefiskn, Kijowie, Charkowie, Odessie, Tagaarogu, Poltawie, Kremeńczugu, Kiszyniewie, EJizawetgradzie, Stawropolu, Nowoczerkasku, 
Władykaukazie, Tyflisie i jarmarku Niższo-Nowogrodzkim.

Szczegółowe A dressy nasze znane są wszystkim kantorom pocztowym
Jak zawsze zwracamy baczną uwagę na te, ażeby dobroć każdego gatunku sprowadzanej i rozważonej 

przez nas herbaty, była odpowiednią do oznaczonej ceny; w ostatnich zaś czasach z powodu częstej zmia
ny cen herbaty, cząjemy się w obowiązku większego jeszcze zwrócenia uwagi i dokładania starań dla pod
trzymania dobroci naszej herbaty, co też umożliwiają bezpośrednie stosunki z głownemi domami handlo- 
wemi Chin, oraz wielki zbyt, jakiemi się ta herbata cieszy.

Herbata ostatniego tegorocznego zbioru, jest o wiele lepszą jak przesałoroeznogo; dla tego zalecamy wszystkie jej gatunki, 
w szczególności zaś odznaczający Się pod względem dobroci i smaku (Familijna Chunmy), na rubli 2 za fant.

Herbatę ważemy tylko w Moskwie pod osobistym naszym nadzorem, za dobroć jej zatem, zawsze bezwarunkowo jesteśmy odpo
wiedzialni Zwracamy uwagę pp. nabywających herbatę, że herbata nasza owija się w biały papier z etykietą i wodnemi znakami 
naszej firmy „Wasilij Perłow z svnowiam w Moskwie".

PP. Handlującym rekomendujemy naszą herbatę do sprzedaży. Przy zapotrzebowaniu niemniej jak 40 fantów, wysyłamy do 
miast leżących przy linjach dróg żelaznych, za przekazem nie inaczej jak po otrzymaniu 10*/# zaliczenia.

B. PERŁOW z Synami. Dom Handlowy w Moskwie.
3—6 . —19749 —

NADWORNYCH DOSTAWCÓW

Z dniem 31 bieżącego miesiąca, otworzyłem prxy ulicy ytarsaalkowskiej 
i Zielonego Placu, Nr 62,

SKŁAD WIN
Wieloletnia praktyka w obranym przez siebie zawodzie, pozwala mi mieć 
nadzieję, że zdołam zadosyc uczynić wszelkim wymaganiom 
Szanownej Publiczności, której łaskawym względom nowy mój 

Zakład polecam

Koleje Żelazne.
Odchodzą 
god. min.

KnijerMJ 2 k'asowy 7 5 r. 
• Osobowy 4 klasy ■ , l 15 r.

Osobowy 3 klasy. 8 20w.
Warsz.-Eytlgoska.

Osobowy 4 klasy 9 15 r. I
K utjer 2 klasy 2 35 p. I
Osobowy 3 kiasy 5 45 w. |

W ar.-T erespolska.
Pocztowy 3 klasy 11 23 r. I
Knrjcr 2 klasy 3 45 p.

W ar.-P e łersburska.
Osobowy 2 klasy 10 23 r. 
Osobowy.3 klasy 5 53 w. I 
Pocztowy 3 klasv 10 33 w.

Nadwiślańska do Mławy.
1 ow.-osobowy 7 6 r. I
Pocztowy 6 30 w. I

Nadwiślańska do Kowla.
PoczWWy 1 36 p. I
Tow. Oso'-owy 10 40 w. I

Obwodowa.
Z dworca Wicdeńs. 12 55 p . |

Przychodzą 
godz. tnio. 
'8 50 w

5 55 p. 
9 20 r.

9 45 w.,
2 45 p.
8 40 r.

6 4*i W- 
1 36 P-

9 20 r.
4 3 p- 
6 43 w-

9 14 w-
9 51 r-

3 58 p-
5 55 b

10 25 r

Mcii Księcia E^arda Lntoirslnego, 
(przy ulicy Smolnej w Warszawie) 

Przyjmuje na kurację chorych na oczy, »» 
opłatą: w osobnreh pokojach po rs. 1 kop. 35 
i po rs. 1 na dobę: na salach ogólnych, *» 
np'atą po kop 60 i po kop. 30 na dobę; or« 
•dzjela bezpłatnie pomoe lekarską chorym pnj' 
hodnłrn codziennie, oprócz świat, o gedzH* 

12 -tej w południe. 3—6—19587—

'TANIE
’983’ -

GORSETY 
u

CENY
3 - «

LEKCJE TAŃCA, 
udzielam u siebie i po domach prywatny^’ 
ulica Senatorska Nr 9, dom Reslera.

R. GHRONOWSKI Art. Baletu.
5—10—19493—

Kteby z panów Profesorów 
lub Amatorów mozajki drobnę)’ 

życzył sobie nabyć kamyczki pochodź*®1.* 
krajowego, różnej wielkości aż do najdrobnisj' 
szych, rożnej barwy, przezroczyste, także (opak] 
starannie i naukowo zebrane, może je obejrz*8 
we Wtorki i Czwartki, od godz. 12 do 2 t? 
południu, przy nliey Leszno pod Nrem «?’ 
w mieszkaniu Nr 8.—Przytem zawiadamia61’ 
pana E. N., że za dodaniem rs. 6 do ce®> 
ofiarowanej, cały zbiór odstąpiony mu 
stanie.—2—2—18856—

Kwity Dejflzjtof«
Banków tutejszych 

na zastawione Papiery PnHfcsne, 
kupuje J8ih[ ta tóiltfl.

KANTOR WEKSLU
HERMANA GELD

duio baamaaa Ż5 Uaraftpa ‘6 H<mO|»ł> 1' 
r 1" 1 ““ T Patrz dodatek.

W WARSZAWIE, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 5' 
nowy, i tan HraWay Stadajctifl- 

2—12—20009— , .

3 11100,5.

Władysław Rozmanith.
V — 20394 —

Drukarni Kurpa W arszau^u yu. ■ n< a tt-<_____ r, ’ .3 i now v o . ______ ĄotiBo.tt-Ho tjoęaj
SMMMUtuir wauittw sjzyiuanowskŁ—Wydawca Guntaw Gebeuiner.

^



Potrzebną jest zaraz

Fote m Mejffl Potrzebny jest zaraz

Potrzebny jest

Jłó magazynu Emilji i Florentyny, potrzebne są

Potrzebne są

nauczycielka
rossyjski i mu:

lea

Potrzebną jest zaraz

Do księgarni Maurycego Orgelbranda, na
przeciw pi-sągu Kopernika, potrzebny jest

do biura handlowego, z dobrej familji, ze świa
dectwem z ukończonych sześciu kLass gimna
zjum i z dobremi rekomendacjami. — Wiado
mość W biurze Konst. A. Moes, Długa Nr 32; 
od godz. 9—11 rano. —20540—2—2

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bathe, 
Nowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór. Cenniki {ilu
strowane z rozmiarami i wagą. 4—72—20365

podręezne i do nauki, potrzebne są. — Ulica 
Piwna Nr domu 11, mieszkania 35.—K. W.

—20701—1—1

odpowiednio uzdolniony.
—20701—1—2

podręczne do suki-ń.—Ulica Długa Nr 24.
' —20699—1—3

Potrzebną jest
Bona Francuzka,

do 5-letniego chłopczyka, za umiarkowanem 
wynagrodzeniem.—Wiadomość od godziny 12 
do 2 i od 4 do 6,—alea Jerozolimską Nr 7,— 
stróż wskaże. —30719—1—3

. na poi miejsca. — Wiadomość: 
etozoitmsk* Nr 7, mieszkania 5. •

—20677—1—3

N auczy cielka* 
z patentem, znająca dobrze muzykę i jęzj- 
polski, ruski, niemiecki, Francuzki, mówią0* 
niemi biegle, udziela lekcje na godziny w d°* 
mu lub na mieście.—Osoby interesowane, ze- 
cheą złożyć adresy w redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. A. J. R. —20401—2-2

Potrzebną jest
Maszynistka i Panna j

Nr Jtezna do krawieSczyzny.—Marszałkowska 
* r *5, mieszkania 8, na' 1-m piętrze.

 —20717—1—1

Palta damskie 
i Dolmany, 

w wielkim wyborze, nabyć można bardzo 
tanio, w magazynie J. Kaczk> wskiej.— Mar
szałkowska Nr 38, mieszkania 2.

—20574—1—6

KSIĘGARNIA

Gebethnera i Wolffa
otrzymała na skład główny

podręczne i do nauki, potrzebne są do praco- 
wni ubiorów damskich.— Ulica Bednarska Nr 
15, mieszkania 4. —20576—2—2

pudręerne i do nauki, do magazynu mód H. 
Muklanowicz, przy ulicy Miodowej Nr 4.
_ —2(684—1—1

Poszukuje się zdolnej

Modniarki
do magazynu polskiego, w jednym ze znacz
niejszych miast Cesarstwa.—Pensja miesięczna 
rs. 30, wraz z mieszkaniem,, stołem i opraniem. 
Reflektantki zechcą pozostawić adres u szwaj- 
ora hotelu Paryzkiego.—20524—2—3

potrzebny do cukierni, od lat 14 do 15, pic 
wszeństwo mają z prowincji. — Nowy-Świi 
Nr 9. —20587—2—3

od 14 do 17 lat, potrzebny jest do sklepu ga
lanteryjnego.—Wiadomość w składzie papieru 
i galanterji B. Bolcewieza.—Nowy-Swiat Nr 41. 

—20663—1—3

FRANCUZKA
wykształcona, potrzebną na demi-place, przy 
ulrey Królewskiej Ni- 41, mieszkania 9.

-20697—1—1

0o sprzedania:
dwie szuby damskie, lisami podbite, po 45 rs. 
i duży kołnierz skunksowy, z takaż mufką. 
Aleksandria Nr 4, piętro 2-gie, drzwi na 
prawo.______________  —20320—3—3

'■? Potrzebną jest na wieś 

Bona Francuzka, 
aj.oai’j’' óo trojga dziewczynek.—Wiado- 

mi« - >a Chmielna Nr 13, na dole, w bra- 
ua lewo; do godziny 12 rano.

-----------  —20688—1—3

w średnim wieku, życzyłaby zająć się gospo
darstwem w ruskim domu. — Ulica Krzywe- 
Kolo Nr 14. —20698—1—2

przez

Leopolda Massberga.
Cena kop. 37*/3.

' Do nabycia w składach n»t miejscowych 
i na. prowincji. —19887—3—3

U Prof, de Prćchaiaps, Długa Nr 23, żą
daną jest

Bona Francuzka, 
któraby znała i język niemiecki, za rs. 225.— 
Tamże jest futro małpy i nowe ubrania 
męzkie do zbycia. —20445—3—3

zawiadamia niniej’szem, że p. Maksymilian 
Cohn, wstępując z dniem dzisiejszym do za- 
rządu fabryki, nia prawo na równo z jej Wła
ścicielami podpisywać wszelkie bieżące z obo 
wiązania handlowe tejże fabryki.

Włocławska fabryka fajansu
Ludwik Cohn, Zygmunt Kuhfeld.

-20418-3-3

fan»ilji i dobrego prowadzenia, do 
c-ielnw.uil11 * ,owa,rów kolonialnych A. Dzię- 
fc Mskiego, róg 8więtokivyzkiej i Wielkiej.

do okryć damskich, zdatne i podręezne.—Uli
ca Mostowa Nr 19 nowy, na drugiem piętrze. 

-20589-2-2 B. Nowiński.

do osady Sopoi kinie w powiecie Augustowskim 
gub. Suwalskiej, oddalonej o 25 wiorst od 
stacji, kolei żelaznej Grodno, w okolicy ludnej 
i zamożnej, dworów obywatelskich jest dosyć, 
w blizkości znajdują się dwie osady, bliźko 
lekarza niema, bo aż w Augustowie, o 8 mil odle
głości, poczta przychodzi codziennie z Grodna 
do Suwałk i odwrotnie. Mieszkańcy osady da
ją stałą pensję.— Bliższa wiadomość u Wła
ściciela apteki w Sopoćkiniach.

1—3—20707—

FRANCUZKA
wykształcona.,* poszukuje kilku panienek, dla 
wykładu kursu literatury lub historji powsze
chnej. — Rekomendacja’ nauczycielska Stein- 
graeber, Dauiełowicaowska Nr 8.

PANNA
* porządnej familji. poszukuje miejsca jako 
•uchhalterka lub sklepowa, do jednej z pier- 
*szorzędnych perfumerji, składu nici, sklepu 

• falanti rymego, bławatnego lub czegoś podo
bnego, umiarkowaną,—Bliższa wiado-
p°?C: Leszno, w -klepie rękawic.zńiezym B. 

wprost ProMmtórji. —2' 694—1—X

Kie rwać Zębów!
Starsze Felczer, uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bez użycia ta
kich bądź narzędzi, sposobem przez Władzę 
Lekarską za nieszkodliwy uznanym. — Adres: 
Krakowskie Przedmieście Nr20 na dnie wdsie • 
dzitcu, na przeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Frezer Starszy. 
—20301—1—6

Lejb Gwardji w Ułańskiem Jego Cesarskiej 
Mości pułku dnia 12 Listopada t. j. we wto
rek o godzinie 11 -tej rano, odbędzie się

Licytacja na płótno,
ze starych pałatek (namiotów) oficerskich jak 
również i żołnierskich z wszystkiemi przy- 
nudleżnościami, życzący kupić takowe zecbcą 
się zgłosić do Łazienkowskich koszar ułań
skich, 1—3—20716—

Potrzebną jest

Kobieta porzędna,
z młodym pokarmem, któraby mogła przyjąć 
dziecko do piersi. — Zgłosić się na ulicę 
Długa. Nr 23, gdzie Eldorado, do akuszerki 
Ugnor. —~^0‘ l'Ł—1—1

* , ■
Pótrzebny jest

pragnie stołować się w domu prywatnym, 
w okolicy placu Teatralnego — Renektanci ze
chcą swe adresy złożyć w Kiosku obok Ra- 
tusza, pod lit. S. K. —20690—1—3

ROSSJANKA,
która ukończyła nauki w pierwszorzędnym In
stytucie w Cesarstwie, życzy sobie otrzymać 
miejsce Guwernantki.—Wiadomość przy ulicy 
Karmelickiej, domu Nr 13, mieszkania 5.

—20595—2—6

posiadający język niemiecki i rossyjski, żądają 
natychmiastowego umieszczenia. — Niemka 
z muzyką wyższą, pragnie otrzymać demi- 
place lub lekeje na godziny. — Potrzebne są 
także zaraz Bony Francuzki, w rekomen
dacji Emilji Dobieckiej. — Krakowskie- 
Przedmieście Nr 85, dom Roesk ra.

KIT ZIMOWY 
do okien, oraz olejny do szyb i podłub 
lecą handel S. Dąbkowskiego. — C$ 
Nr 38 (pod Chorągwią). —20335—3—3

Szuba tumakowa,
Ijońską czarną mateiją kryta,, jest do zbycia, 
tak mało używana, że do wyprawy użyć się 
może.—Wiadomość u właściciela. Hoża Nr 16, 
mieszkania 2. —20716—1—3

w wysokim stopniu znająca muzykę, posiada
jąca język Francuzki i niemiecki, pragnie za 
pokój dawać dwie godzin muzyki.—Tamże żą
dane Bony Francuzki po rs. 200. — Wia
domość u Prof, de Prćehamps, Długa Nr 23 
(Eldorado). —20651—2—3

®R.)|ca język niemiecki gramatycznie j mó- 
tymże.—Róg Wareckiej i Nowego-Swia- 
49, do właściciela domu. —20710—1—3

potrzebny jest do zakładu piernikarskiego, 
z pensją roczną na sprawunek rs. 36—Ulica 
Freta Nr 14 nowy. —20637—2—3

czwarty dom od Nowego-Światu. 
Poleca: kołnierzyki, krawaty, szaliki damski# 
jako też i męzkie, pończochy, skarpetki, przy- 
bory wełniane i bawełniane, kropłisy w ró
żnych kolorach i szerokościach, gorsety pa- 
ryzkie, bieliznę gotową tak damską jak i męz- 
ką, oraz przyjmuje się obstalunki na wszelkie
go rodzaju bieliznę, a to wszystko po cenach 
przystępnych i z dobzem wykończeniem

Z czem się poleca M. Bystrzanowska.
* r 3—3—18932—Potrzebni sa

„• CEL9PCY
0 nauki, do malarza.—Ulica Elektoralna Nr 15. 

•20656-1-1

STOLARZ 
odpoliturowuje i reperuje meble, po umiarlro, 
wanych cenach, — z czem poleca się. — Ulic* 
Chmielna Nr 56 domu, mieszkania 13, obok 
Komory. —20567—2—2

WYPRZEDAŻ 
różnych Mebli, 
z magazynu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372. nowy 67, w domu pp. Kralla i Sejdlera.

__ —19495—9—12' 

K. Schechter, 
ulica Marjańska Nr 5. otrzymał znaczny tran
sport różnego gatunku szpagatu i sorzedaje po 
cenach umiarkowanych.—Także nadszedł świe
ży transport żywicy amerykańskiej.

6-6—20Ó27—

Potrzebny jest na wieś

MCZTC1EL,
Bloiręcy przyśfmsobió 4-ch chłopczyków do niż- 
®zych klass gimnazjalnych.—Bliższa wiadomość 
” W-go Seburiga, ulica Królewska Nr 15.
 —20685—1—3

Nowo-otworzony
Mapp Ubiorów Hęzkich
X. Bątkiewicza, 

ulica Elektoralna Nr 33, wprost Solnej 
w Warszawie, 

poleca wybór materjalów na obecną porę ro
ku, eleganckie wykończenie podług najśwież
szych, stale utrzymywanych żurnali Paryzkich, 
ceny nader umiarkowane i punktual
ne wykończenie na termin oznaczony.

Przyjmuje również obstalunki tak z własnych 
jak i powierzonych materjałów.

Kilkoletnia praktyka w charakterze kraj- 
czcgo, tak w kraju jak i za granicą, w naj
bardziej renomowanych firmach, stawia mnie 
w możności zadosyc uczynić każdemu żądaniu 
Szanownej Publiczności i zrskać jej względy. 

-19570-6-6

M AMK A
z półrocznem pokarmom, zdrowym, jest u aku
szerki przy ulicy Mostowej pod Nrem 13.

-20711-1-1

mo.
Dnia 6 ’tstopnd'’ 1878 roku. Środa. Dnia Sój^zilzternihtf^istop- da) 1878 roku

do robót włóczkowych zdatne i do nauki, po- 
trz»łne sa zaraz. — Solee.od Tamki Nr 42, 
gie zkania 3. —20689—1—3

Potrzebne są '

Polka (Warszawianka), w średnim wieku, do 
dwojga bardzo małych dzieci, na wieś, za rs. 
12Ó, z dobremi świadectwami.—Wiadomość: 
Długa Nr 23, gdzie Eldorado, u Prof de Pre- 
champs. —20530—2—3

Panna-Słuźąca (Niemka), 
znająca dokładnie język ruski, mająca świa
dectwa kilkoletniej pracy, poszukuje’ miejsca 
w dużym domu ruskim lub niemieckim.—Wia
domość: ulica Piwna Nr 17. u P. Kulis,— 
stróż wskaże. —20472—o—3

GRZEBIENIARZ
A. KAMIŃSKI, 

od lat jedenastu egzystujący, przy ulicy Be
dnarskiej, przeniósł mieszkanie na ulicę' Trę- 
backąNrS. Przyjmuje Grzebienie, Wachla
rze i wszelką galanterję do naprawy'. 
______________________6-6—19291—

Magazyn bielizny!

GOSPODYNI
z dobremi świadectwami, obeznana z gospo
darstwem wiejskiem, umiejąca dobrze gotować, 
prać ł prasować, porzukujc miejsca w W’ar- 
SMtwie- łub na prowincji.— Wiaifomość w kan
torze stręczeń sług, ulica Chmielna Nr 31.

_________________ —20'165—1—3
D<> zakładu tapieerskiegV L. Merges taler. 

Senatorska Nr 22, potrzebni sa zaraz dwaj 

UCZNIOWIE.
—20661—1—6



n -

<1 •

Potrzebne są

Medal 1 Msei Klaamj i dyplom houerw 
wie w JFiladelfjl 1»3® roki

Poszukuje się miejsca na

4—4 — WW3 —

do zakładu fryzjerskiego H. Bernatowicza.— 
Królewska Nr 25. ■—20628—2—2

Majster murarski,
jako entreprener, może znaleźć zajęcie przy 
urządzeniu tunelu na zakład. — Adres proszę 
nadesłać: Ulica Szczygla Nr 3 mieszkania 5.

—20430—3—3

| flpmny wybór MET najrozmaitszych, od skromnych tanich do najpiękniejszych gobelinowych
A gUF CENY BARDZO UMIARKOWANE. *MBf

FEASCUZKA
z dyplomem akademji francuskiej; Polka 
guwernantka, znająca muzykę, język trancuz- 
ki, adglelski i niemiecki; Ńiemkabona, zna
jąca język angielski i Niemka bona, znająca 
ruski język, starają się o miejsca.—Krabow- 
skie-Prżedmieście Nr 7. — Rekomendacja Dą
browskiej. • —20645—2—6

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FtCAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacni VI, taąwiMf,JitahiWW

ravdaiwy Lakier Boaodyktyńakl sssjdojo Mą tylko:
W W.irozawto u sn. Simona & Stcckiegu; Se^iń.lnege a 
lica; A Stępkowskiego; A. Bocquet’a; F. Springera; G. 
cha; E. Langnera; Karola Lesin’s; Stotea Dwrjss* * 
np. i Strzemińskiego & Osp.

potrzebne są zaraz, uzdolniono w krawiecczy- 
znie i do nauki, do pracowni M. Stępińskiej.— 
Ulica Królewska Nr 5 nowy. —20a56-r2—3

do maszyny i podręczne, do szycia bielizny 
męzkiej.—Rymarska Nr 12.—stróż wskaże.

—19700—Ib—12

(WPROST SASKIEGO PŁACO).

ANTONI WLODKOWSKI

BUCHHALTER 
fachowy, udziela lekcje najnowszą metodą 
biiehr.alterji—z rachunkowością w gałęzi ku
pieckiej, bankierskiej, fabrycznej, agron. i jtbea* 
pieczeń.—Łionorarjum skromne. — Nowy-Świat 
Nr 58. mieszkanie stróż wskaże. — Tonie od
biera listy pod adresem: Nowy-Świat Nr 58 
E. £L przez stróża. —20437—3—5

Przedsiębiorstwo robót asfaltowych i krycie dachów 
tekturą asfaltową.

podejmuje sio wszolkich robót w zakres tego focha wchodzących. • Hsieteiee 
za dobre wykoniwie tychże.

Ceny jak nnjpmyatępniejwae.
Ign. Gantzwohl, Plac Krasińskich Nr 3.
$•3 —• 20450 —

PAN N Y 

umiejące szyć kapelusso ryżowe, mogą 
znaleźć zaraz zajęcie, w magazynie stro
jów damskich’!.. Koznhowskiaj.—Ulica 
róg Długiej i Freta. —20474—2—3

Poszukuje się ł
Krknexycicls muzyki,

dla dawania lekcyj na skrzypcach młodemu 1 
chłopczykowi.—Wiadomość na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu, w domu pod Nrem 93, mieas- 
kania 1. —20452—3—3

Student Uniwersytetu, 
daje korepetycje, a także lekcje w .obrębie 
gimnazjalnego kursu, za stosowne wynagro
dzeniu lub stół. — Adres proszę zostawić albo 
n szwajcara w Uniwersytecie, albo też pod 
Nrem 4, mieszkania 5, na ulicy Mariańskiej.

—20512—2—2

nie utoga jełewiln i to ateMwi lej wyinwM * podwwMin c Omom*.
Gazet* Lekarska i d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Br BtaatewC

■ ctywana ’ako oaPepen pomada do wite* i * egłto w dtorobM* cMnyalt: w fcte
■ jam, ekałeczeaiaeh. ranek etc.
■ Doeuto mota* w Sktadaeb Aatoemyeb i Aptotaeh

Coa* kop. 25, 50, 2^50.
Główny Skład w te amawle u Juliana Ber*

Mkdowa W, prn Składał. Maaiyn.
m ppr Ostraeteniel Wykryto ta grasicą Home foteowasi* i podnOteła TsMOoy. 
i 13~° -1W-

SKŁAD DYWANÓW, FIRANEK
I WSZELKICH MATERJI MEBLOWYCH

po '.is-iwrocte właściciela z Pary ża i Londynu, otrzymał Towary z zakupów osobiście poczynionych:
Wielki wybór różnorodnych 33aterjnlów na pokrycie mabli, od rs 1 kop. 20 łokieć. Granitu msteijal aytfe< 

w lniany pleciony, na portjery i meble, ISourrette, Bour red oście, Kręto ny francuzkie i angielskie. Materjały dra
łowane Łomy. Materjaly gładkie czysto wełniane i jedwabne.

Dywany na łokcie z Hordfiuraiui.
SSye ary odpasowone na całe salony, oraz mniejsze w rożnych wielkościach.
2? iranki (Sipiurowe francuzkie i angielskie, oras tiulowe z aplikacją, szwajcarskie.

Masło śmietankowe
znanej dobroci, masło litewskie solone, bryn
dzę prawdziwą węgierską, oraz różne sery 
krajowe, otrzymał i poleca handel C. Czaj- 
kowskiego (dawnej A. Bogusławski), nliea 
Elektoralna Nr 25. Wędliny zaś i sery litew
skie wkrótce nadejdą. ’ -“20612—2—5

PF" PANNA 'W 
szyjąca wprawnie bieliznę na maszynie Sin
geru, podręczna i uczennica potrzebne. są do 
p. Piątkowskiej. — Wiadomość: ulica Święto- 
krzyzka Nr 7. 1—1—2011'3—

Nauka prania i praso
wania.

Zamieszkała przy ulicy Wspólnej, w domu 
Nr 18, podejmuje się wyuczyć w przeciągu 
dwóch dni prać i prasować bieliznę najnow
szym zagranicznym sposobem, z objaśnieniem 
sekretów, za cenę rubli srebrem truy.
2—3—20503— ’Karolina Chmielewska.

Przy ulicy Nowy-Świat Nr 25 II-gie piętro 
w oficynie, otworzoną zestala ’,

PRACOWNIA
sukien i okryć, damskich, gdzie podhtg naj
świeższej mody po cenach bardno przystęp
nych starannie wykończa na czas oznaczony. 
Tamże jest zaraz’ do wynajęcia salon dudy 
z pokojem i przedpokojem, z osobnem wejściem, 
z meblami lub bez takowych. 2—3—20545—

w handlu kolonialnym lub towarów norymber- 1 
ekieh, albo może być w jakim kantorze han- i 
dlowym, dla młodzieńca liczącego lat, 17, już ! 
obźnajmionego z zajęciem sklepowem.—Tamże ' IZ;* nimAtm/
są towary galaaiaryjno iobówie dam- ‘ iaIŁ ^idiiOWy,
sina do sprzedania, oraz potrzeba tamże I. JZ|f n/
Paany dobrze wykształconej w kroju i szy- • l\ll pVixUolUWy
eiu bie,izny i dwie podręczne. — Wiadomość: i : DHmairtifta Ctzlzlorelzio 
uhea Leszno Nr 40 lit. <•, mieszkania 3, na • • L/jcl! 1 ItJi d id oZKIdl SKI6, 
dolo, od godziny 12 do ósmej wieczorem. i w składzie szklą, ulica Podwale Nr 7.

—20451—2—2 ' —19114—11—15

Uszen Szkolą ^eterynarjL
Rossjanin, poszukuje lekcji z konieczności i I 
uprasza adresy składać na ulicy Smolnej pod j
Nrem 11, mieszkania 12, pod lit. S. A. L,

—20425—3—6

uzdatnione i ^odręczne, potrzebne śą do '
Fabryki Kwiatów A. J&che,
Store-Miasto Nr 7. 3—3—16059

Potrzebny jest

Ma xblliaj^cą parę Klmawąt

Slaski bawełaisne, 
t w proszku i massi*,

Kit *l*j*y do ■zyb,

J. A. KRAUSSE,
ulica Miodowa Mr 1O nowy.

VERITABIEBENE010TINE
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AGENTURA ASSEKURACYJNA
JAKÓBA BEIN 

w Warszawie, Senatorska Nr 22. 
załatwia w Towarzystwach pierw
szorzędnych. btzprowizji ubezpie-

■ czenia, a mianowicie: 
Życiowe, Posagowe i Kapitałów za życia (Obieralnych. 
Ogniowe wszelkiego rodzaju ruchomości, nieruchomości i zakła

dów fabrycznych.
Transportowe na wszystkich morzach, rzekach, jeziorach i ko

lejach żelaznych,
Dla płacenia składek robi możliwe udogodnienia.

Wkłady od ubezpieczeń posagowych lub zapewnienia bytu na starość już po kilkunastu latach 
w Stowarzyszeniach Wzajemnych (Aseociaciach) St. Petersburskiego Towarzystwa 
Ubezpieczeń, mogą, być uskuteczniane tak jednorazow'o począwszy od rs. stiija^ 
kotrź rocznie rubli sr. 1O.

Długoletnia praktyka właściciela interesu i dokładnie wyrobiona znajomość rzeczy, stawia go 
w możności, zastosowania do każdego z osobna położenia, najwłaściwszej z rozlicznych kombi
nacji ubezpieczeń życiowych

AGHN-TVP A POLECA JAKO

NAJPRAKTYCZNIEJSZĄ KOLENDĘ 
osobom mającym pewne dla drugich obowiązki 
POLISĘ POSAGOWĄ lub 
POLISĘ ŻYCIOWĄ

Wszelkie informacje ćzy to ustne czy piśmienne, udzielają się wyczerpująco i z wszelką goto- 
woościa. Ustawy, tabelki, oraz drukowane objaśnienia o praktyczności ubezpieczeń 
życiowych ze streszczonemi prawidłami, wydaje się gratis.

Ynaffl-wy*. MJ, Kto z osób obeznanych z ubezpieczeniami, w znaczniejszych miastach prowin- 
cjonalnych chciałby mieć sobie powierzoną filję interesu, raczy się zgłosić piśmiennie.

1—0_____________ imnmnrwiriTBrrii jiiiiiiiiinwi .urn i u n u mm mii mii ■mmii u ''i-

1 Student Uniwersytetu, 
pragnie udzielać lekcji w zakresie gimnazjal
nym.—Ulica Hoża Nr 12a, mieszkania 3.

—20498—2—3

JfWwm JTr
Handel Win

Toraw Koloujsliiysli i Iffiatesń
Józefa Purwin,

zawsze zaopatrzony w zapasy i wybór win 
węgierskich, stołowych, starszych i" zupełnie 
starych desserowycb, również w wina francus
kie białe i czerwone, reńskie, hiszpańskie i 
Szampańskie; porter angielski w całych, pół i 
ćwierć butelkach.—Poleca także świeżo otrzy
mane towary:, kawior świeży, łosoś, ornaty, 
sardynki w oliwie, śledzie pocztowa, czekolady 
petersburskie, Baleta; ananasy, trufle, soye, 
biskwity angielskie, bakalie świeże, kaszXany 

po 15 kom funt.
CENY CUHRU ZNIŻONE,

poleca J. PUB.WIN.

H&i&dowa
—20388—5—6

Kil’ Z I M U W Y,
oraz

SZNURKI WATOWE 
do okien dubeltowych, 

sprzedąje się w Handlu Stanisława Dy- 
żewskiego, przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod 
Nr 17. Handlującym odstępuje się zna
czny rabat. 9—6—1867S—

czystej krwi arabskiej,9 lat

Do sprzedania
U . r .... ■ ohcyna. —20480—2—

GalowyAtaistejjnj Korzystny interes,
ri.it.w dobrvm etanie, na osobę Fle* _ r-A ■ *

MAGAZYN UBIOROW MĘSKICH.
A. RAUER et Comp.

przy ulicy Swiętokrzyzkiej Nr 24.

za rs. 800. kilka lat egzystujący, z bardzo do
brem powodzeniem, do" sprzedania. — Wiado
mość w kawiarni W. Brzezińskiej, Niecała 
Nr 11 -20471—2-3

,i„t^’ * dobrem stanie, na osobę sre-
Cena oraz kapelusz i szpada.
vrn; rs- so, za wszystko. Ulica Chmielna 

*> w podwórzu na dolo, mieszkania Nr 0.
‘ 1 —19817—3—4

Dwie Szuby damskie, 
Lisy i Kałanki na suknie, używane; Mufka i 
Kołnierz szopo we, do sprzedania codziennie.— 
Hoża Nr 14, mieszkania 4: od godz. 11 do 1.

szwadronu. 2—3 — 20526 —

Jest do sprzedania

Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że zaopatrzywszy swój Magazyn w znaczny zapas materjałów wyborowych, 
fint. flnść rotowei e+rderobv męzkiej, jako to: garnitury frakowe, czarne’i kolorowe, paletoty jesienne i zimowe, bluzy austriackie i bluzy 
do noWnnin mnndurv i szynele dla uczniów szkół rządowych i t. p. wszystko starannie i z elegancią wykończone, po cenach stosunkowo 
“izkich RnrłMławać i extern w stanie. Nadmieniam przytem, że przyjmuję także wszelkie obstalunki tak z materiałów własnych jak i maga- 
zynouv.a a.aKv mwRjlraiaeo na prowincji mogą zrobić zamówienia listownie, a próbki materjałów i sposób zdjęcia miary u siebie w domu ’z kRS> Soi i miarą, im n»‘y?kn‘J«‘ przesłane pocztą. Zadaniem mojem jak Śotąd tak i nadal będę i 

.  . m,Janiom Szanownej Publiczności i nie stracić zaufania iakim mnie iuż obdarzyć raczyła.

  

Największa w kraju
Fabryka Gorsetów.

Main zaszczyt donieść, że w fabryce mojej 
wyrabiam gorsety podług najnowszych paryz- 
kich i wiedeńskich fasonów, w cenie <>d 5 do 
100 rs. za tuzin. Za dokładce wykończa
nie obstalunków ręczę. Przyjmuję również za
mówienia na gorsety ź mojej fabryki w Wie
dniu z sprzedażą na miejscu.

Z uszanowaniem Wilhelm Steiner.
Fabr. w Wiedniu, Fabr. w Warszawie,

Siebenstomgasse. Świętokrzyska Nr 24.
g l0—20095— »

Do sprzedania: -TMĄ . ugier biały, 
f’Moplaa fąbryki sBudynowicza o 7-miu o- mający, ujeżdżony pod wierzch, zdatny do 
....^ach; dwa filary z wazami alabastrowemi; ,6tada.r Wiadomość: Sielce u Wachmistrza3-go 

antique z inkriTstowanrm blatem marmn- 
?wyni; palto futrem podszyte; błam elek 
Jaskich; szal franeuzkl; obrazy olejne: zegar 

ańęnzki ścienny i różne rlrobiaagi —'y . I I?,,Z
ulieaMarszałkowska Nr38, mieszkania 2. p lltl O llll;‘ZklG. llldlplf?,

3—3—196+  w dobrym stanie, nowego fasonu, oraz sofa
““ —' jesionowa za rs. 10. — Ulica Chmielna Nr 17,

mieszkania 19, trzecie piętro, sień druga, lewa 
oficyna. —20480—2—2

Poszukiwane jest tu w miejscu przy porzą
dnej familii pomieszczenie

v tazjstnjcli wamM iiyjieiiicz- 
pwf.li dla dziecka nowonarodzonego na wy
li) uli karmienie i wychowanie.—Oferty z ozna
czeniem ceny miesięcznej i adrpsu, aadsy&ć 
poste restante pod lit. T. Z. 33.

2-3—20531—
Do ukończenia korzystnego interesu

potrzebnem jest 150 rs.
Ktoby takowe chciał pożyczyć, raczy adres 
swój złożyć w Redckeji Ktojera Warszawskie
go pod literami R. G. B. 2—3—20548—

Mar»-ty do wynajęcia,
Niecała Nr 8 i 14,

Elektoralna, przy fabryce powozów Nr 13.
Tamże są do sprzedania karety nowe i my

wane kocze, taeumv. sanni używane i kareta 
poczwórna, w dobrym stanie i do teiże sanie 
na zimowy porę, zn rc. oOO.-—-A. irlisouowsxsi.

Jest do sprzedania
Kucyk kary, 

4”, roku mający, oraz brycz- 
uprzęga.—-Tamże dwie pary 

do rossyjskiej uprzęgi, jedna
z bronzem, droga czarna, — Wiadomość: Ko
szary Mirowskie, u Wachmistrza 1-go szwa
dronu żandarmów. —20407—2—3

—19323—4—6

W sklepach Stowarzyszenia ^Merkury,* przy 
ulicy Podwale i Marszałkowskiej, dostać można

te, z takiemiż portjei  
fortepianem, żyrandolem, lustrem, 
sami, jakoteż i inne meble. Wiado-

Jest do sprzedania za przystępną cenę używane

Palto futrzane, 
podbito dobrym gatunkiem piżmowców z praw
dziwym fcamezaTskim bobrowym kołnierzem.— 
Ulica Mazowiecka Nr 4, szwajcar wskaże.

Jest do sprzedania 

urządzenie całego | 
! eleganckiego salonu, meble mahoniowe Ir 
.i la Rococo, jedwabną brogatolą kry- J4- 

te, z takiemiż portjerair.i i firankami, !-r 
fortepianem, żyrandolem, lustrem, obra- !$■

-' mość codziennie od godziny 10 rano 
w przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 4, 
-K mieszkania 13. 2—6 — 20546 —

Rsr. 100
jest do wypożyczenia, za poręczeniem właści
ciela domu.—Adresy składać ” w redakcji pod 
literami W. B. —20529—2—2
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Fabryka Pianin

4,o3BOJieuo UensypoD.W DrUkfcllU Auzyc.ru H at t'l-uuaAlf^O.— i 1«C let Halli J Jhf 14ÓC (liuMJ O.J

w każdym czasie do wynajęcia.—Twarda Nr 36. 
—20443—3-12

wygodne, umeblowane, do wynajęcia zaraz.—
Chmielna Nr 5. —20179—4—6

największym wykończeniem, 
ij Nr 3. wprost bramy. I-szo

jeden na rs. 600 i drugi na 350, podpisa#? 
D. hasinan, bez udzielenia di- nich jakhjbądi 
waluty. Ostrzegam zatem, aby nikt rzzczo* 
nych weksli od nikogo nie nabywał, gdyż sam 
sobie stratę przypisać będzie zmuszony, o nie' 
prawne bowiem wyzyskanie tych blankietów 
wekslowych i o ich zwrot występuję jedno* 
cześnie na drogę kamą Nadmieniam przy* 
tern, iż oprócz powyż wymienionych wyzyska* 
nych blankietów, żadne weksle z moim podpi' 
sem nie istnieją obecnie w obiegu.

—206(4—2—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ

DLA CHORYCH I ZDROWYCH

o 7-miu oktawach, z blatem metalowym i 
szprejcami, do sprzedania za przystępną cenę. 
Ulica Długa Nr 23, w 3 dzieczi ńcu, tui 2-m 
piętrze na prawo. —20523—2—3

’ Haarlemskie g
Hyacynty, Tulipany, Narcyzy, jg 
Fritilarie, Anemony, Ranunku- || 
ły, Seilla, Lii je, Cyklameny i K
Galantusy świeżo nadeszły do domu 
Handlowo-Komisowego

A. Rodkiewicz, I

Do wynajęcia

Pokój z przedpokojem, 
dla osoby lubiącej spokój i porządek. — Wia
domość ulica Solna Nr 12. mieszkania 4-ty

W sobotę dnia 2-go Listopada r. b. o go* 
dżinie 7-mej wieczorem, w powrocie z Pow4* 
zek zgubioną została

Portmonetka damska,
w której znajdowało się rs. 7 i włosy w p*' 
pierku, które stanowią wielką pamiątkę dl* 
siostry po jedynem bracie. Sumienny znałaś* 
raczy oddać na ulicę Świętokrzyzką Nr ó0' 
mu 26 do Tokarza—za nagrodą rs. 3.

1—2—20696—

Zgubiony został w dniu 1-m Listopada r. b-

Pugilares z rewersami; 
Łaskawy znalazca raczy odnieść na ulicę 
wy-Świat Nr 62, mieszkania 3, lub wska- 
swój adres, za nagrodą; nadmienia stę, 
z takowych żadnego użytku mice nie może.

5 2—3—20539—

Mieszkanie,
z powodu wyjazdu do odstąpienia każdego cza
su, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia; mieszkanie 
to jest z 3-ma wchodami, na dole od frontu, 
sucho i ciepłe. — Wiadomość przy ulicy Wil
czej Nr 17 i róg Marszałkowskiej, mieszkania 
Nr 1- —20432—3 -6

Rs. 500
:est do wypożyczenia w mniejszych, lub więk
szych częściach; na 4 miesiące, za poręcze
niem właściciela domu, lub "osoby posiadają
cej firmę stałą. — Wiadomość: Nowy - Świat 
Nr 70 u Felczera. 1—1—20706—

Dla PP. Wojskowych
NAJWYŻEJ ssPKWolone palta nieprzemakalne 

Kthan.ny wełnianej.
S Zrobiono z tej tkaniny palta odznaczają się lekkością, nie mają nie- 
m przyjemnego zapachu i są pięknej formy (Cyrkularz sztabu główne

go z dnia 27 Maja 1678 r. za Nr 163).
Pal1 a te nabyć możt a:

PETESBURGU u J. Fiedorowa da miej J. W. Junker i Sp. Newski 
Prospekt Nr 20.
u F. Cymr'.srmcn,- i Sp., Newski Prospekt Nr 24.

MOSKWIE w jedynym Magazynie t. Cyniermana na Piotrówce, dom 
Wałkowej, Nr 458.

ODE < SIE u J. E. Chakałowsksego. w magazynie przedmiotów oficer- 
' skieh, na rogu ulie Dercbasowokiej i Ekatcrinińskbj.

Hurtowa sprzedaż zaś odbywa się w głównej agenturze F. G. Wirszo, na 
si ulicv Wiotkiej Morskiej Nr 33 w Petersburgu.
fi ‘1-4 — 20639 —

Futro szopy
czyli płaszcz podbity szopami, obszerny, w bar
dzo dobrym stanie, do sprzedania.—Ulica Kru
cza Nr 13 róg Wilczej, drugie piętro od fron
tu Nr 7 mieszkania, zobaczyć można codzien
nie od 9-tej rano do 6-tei godziny wieczorem.1—!ł—

Posiadający już

kon is serów holenderskich, 
pragnie dostać i inne komisa; kaucja może 
być udzielona odpowiednio do interesu. — Re- 
rtektanci raczą złożyć swe adresy w redakcji 
Kuriera Warszawskiego pod li . N. X. Nr 13.

-20440—3—3

Najlepszy środek <Iyetycu»y. odżywiający w cłio- M 
robach piersiowych, płacowych, żołądka ihemoro- 
idaiuych, rówinież zalecający się doskonalą prezer- Aj 
waty wą przeciw bezkrwistości, brakowi apetytn, h 
niestrawności a niedosłatecznenm odżywianiu ciała, jgt 

Ekstrakt ten obok przyjemności w użyciu, gorąco zalecamy także użytecznem dzia- || 
łaniom w wyżej pomienionyeh wypadkach, przez znanych powszechnie Professorów M 
Cestirskiego Warszawskiego Uniwersytetu, jako to: 
przez Professorów: Łamhla.Łuczkśewicza, Tyrchowskiego,Girsztowta, Ko- Ba 
sińskiego, Chałubińskiego i Baranowskiego, oraz przez starszych D-rów za- KS 
władających Warszawskiemi prywatnymi i wojennenii szpitalami i klinikami, a miano- fe 
wicie: Dra Galewskiego (szpitala Ś-go Ducha). Kobylańskiego (szpital Dzieciąt- gs 
ka JezuS), Mińskiego (szpitala Ujazdowskiego) Spirna (szpitala Aleksandryjskiego), |a 
R<?senthala starsz. (szpitala starozakonnych), niemniej przez D-rów Stummera, 
Szczygielskiego, Rosenthala mlodsz. etc. etc. etc.

Nadto ekstrakt mój zaszczycony został pochlebną wzmianką „Gazety Łęka- Rjj 
sklej," z dnia 1-go Grudnia r. z., która uznąje, że Ekstrakt mego wynalazku u- jL 
znany został po dhzgo'etniem doświadczeniu na polu Medycyny prak- 
tycznej, jako najlepszy środek dyetyczny, który obok przyjemności w użyciu, 
zaleca się także użytecznem działaniem w rozmaitego rodzaju osłabieniach, w bezkrwi- Kg 
stości, w rekonwalescencji i t. p., pod tym względem przewyższa wszelkie podo ® 
bne preparaty z zagranicy przesyłane.

Powyższe niezaprzeczone przymioty spowodowały tak ogólny nań popyt, i tak li- Sm 
czne zapotrzebowania, że uznałem za konieczne powiększyć fabrykę, a mianowicie zało- JS 
żyć sam browar, przez eo nietylko, że mogę wydać towar o wiele przewyższający ES 
w dobroci wyrób mój poprzedni, lecz nadto w stanie jestem preparat mój uczynić So- SS 
stępniejszym ogółowi.

Mam więc zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że butelka ekstraktu koszto- 
wać będzie nie jak dotychczas kop. 30, lecz kop. 25. r'

Za zwrot butelki płacę 2*/, kop. tak. że sam ekstrakt tylko 22*', kop. kosztuje.
Dla uchronienia Sz. Publiczności od nieudolnych podobnych naśladowali, upraszam 

la°kawe zwrócenie uwagi na etykiety i pieczęcie które opatrzone są własnym moim 
podpisem.

M. SEWLTTZ.
Dostawca Kliniki Terapeutycznej Cesarskiego Warszawskiego Uni-I 
worsytetu, oraz szpitali prywatnych i wojennych m. Warszawy.

Skład główny w fabryce przy ulicy Swiętojerskiej Nr 24. wprost mleczarni. 
Dostać można we wszystkich Składach aptecznych i Handlach Win, w War

szawie i na prowincji. 3—> — 19930 —

CFTgśa/tuj '! J. Dutza,
J, J Elektoralna Nr 20, 
pob ca Szanownej Publiczności pianina pali
sandrowe, o 7-miu oktawach, z silnym i śpiew
nym tonem, mocnej budowy, po cenie przy
stępno'. —20212—3—3

Do sprzedania
miody, bardzo piękny piesek, z rasy maleń
kich hiszpańskich pinczerków.—Ulica Chłodna 
Nr 56, trzecie piętro, mieszkania Nr 1-szy, 
zastać można od godz, 1-szej do 4-tej po po
łudniu. 1—2—20678—

W dniu 4-m Listopada, o godzinie 7-®f| 
wieczorem, w cukierni Loursa w ostatniej 6w* 
bilardowej, lub w dorożce zgubiony został

(brelok) MEDAL JON
z szafirowego kamienia w złoto oprawił 
w którym była fotografia Damy, Laska"-’ 
znalazca zeehce za stosowną nagrodą zgut’< 
tę stanowiącą pamiątkę, złożyć w cukt6rB 
Loursa u Władysława markiera.

1—3—20709—

nlenszcnel konet ukoii
(POMPKI ANTAŁKOWE).

Przy użyciu których piwo nie utrącą węglanego gazu 
i z tego powodu można toczyć z antałka wiele dni, przy- 
czem piwo zachowuje świeżość i dobrze musuje.

Wentylatory różnych systemów dla restauracji, kan
torów i mieszkań.

Maszyny do korkowania butelek.
Apparaty do ściągania piwa w butelki.

Poleca Biuro techniczne
KAROLA POSĘPNEGO, 

przy ulicy Zielnej Nr 33 nowy.
3—3 —20361—

Za 1,000 rs., w Grodzisku sprzedajo się 
]■*>«• 

graniczący z parkiem, naprzeciw willi pana 
Vbllnagela, mający szerokości dziesięć prętów, 
a wszystkiego zawierający 333 prętów kwa
dratowych, bardzo dogodny pod każdym wzglę
dem.— Oferty adresować do Sztabs-Kapitana 
Zaremby w Nowo-Mińsku. —20336—ł—6 

Do sprzedania CYTRY
w dobrym stanie, za nizką cenę, jedna zwy
czajna z fabryki Ruderta. druga dłuższa Ele- 
gyjną zwana.—Wiadomość: ulica N> wogrodz- 
ka Nr 21. drugie piętro Nr 5. 1 —3—20712—

Są do sprzedania

Meble crzcc!:ov.e
fabryki Petersburgskiej, mianowicie: jedna ka
napa, cztery fotele, ośm krzeseł, kryte rypsęm 
za 175 rs; dwa duże orzechowe ścienne lu
stra za 150 rs. i rozmaite inne rzeczy.—Wia
domość przy ulicy Erywańskiej Nr 6. widzieć 
można codziennie od godziny 9—2 po połu
dniu, na parterze, w mieszkaniu Xr 2.

1—3—20717—

lub od 1-go Grudnia potrzebny jest Lo
kal w jednym z dawniej zamieszkałych do
mów, składający sio z 6 lub 7 pokoi z przed
pokojem, kuchnią, piwnicą, komórką, stajnią; 
i wozownią, w centrze miasta, na jednej 
z główniejszych ulie, pierwszeństwo otrzyma 
lokal w domach przy Zielonym placu. Adresa 
proszę nadsyłać miejską pocztą na Pragę pod 
Nr 380 przy ulicy Namiestnikowskiej, do 
W-go Porczyńskiego,______ —20475—3—3

Do wynajęcia miesięcznie łub do Ś-go Jana r. p.

spory pokój umeblowany,
na 2-m piętrze w oficynie.—Ulica Długa, betel 
Polski, u Szymanowskiego. - 20441—3—3

Dwa trzy pokojowe z dwoma wejściami

Tan:o! gustownie! modnie! 
robią się suknio, okrycia damskie i ubiory 
dziecinne Nr 56 róg Marszałkowskiej 
i Jasnej przy Hotelu Merange’a. 
_____________________ 1—12—20662—

O 4 wiorst od stacji Miłosna, znajduje się 
w wielkiej ilości ceglana i garncarska

Bo wynajęcia
przy ulicy Granicznej pod Nr 6 no 

uym w każdym czasie
Sklep piękny obszerny z oknem wystawo
wym.—Wiadomość w Sklepie Szkła Hordlicz- 
ki w tymże domu.

rzy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 4 no
wym. Od i-gd Stycznia 1879 roku 
Sklep piękny obszerny z oknem wvsta »* 
worn, pokojem i kuchnią, w sklepie tym 
obecnie pomieszcza się Magazyn Ubioró* 
Męzkich. Od i-go Kwietnia 1379 rokś< 

okal na pierwszem piętrze składujący 
z snlonu, którego okna wychodzą na [ilae 
Teatralny, z trzech pokoi, których okna wc
hodzą na dziedziniec, kuchni, góry oddzi- Inej 

i dwóch piwnic, przy kuchni urządzony balkon 
na którym jest zlew i wygódka.—Wiadomość 
u Stróży domu. 3—6—20345—

^iniejszeni podoję do publicznej 
wiadomości, iż przed ki ku dniami 

wyzyskane zostały odotnnie w osadzie Magnu
szew, powiecie Kozienickim 

Ktoby ehciał prowadzić te przedsiębiorstwo to 
jest: wyrabiać cegłę, raczy się zgłosić do 
szwajcara kąpieli rzymskich- 1—3—20666—

Do sprzedania
Pięć PLACÓW, 

przy ulicy Hożej i Leopoldyny, powierzchni od 
3,500 do 5 500 łokci kwadratowych, w cenie 
od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 kop. 50 za łokieć 
kwadratowy. — 'Wiadomość przy ulicy Hożej 
pod Nr 12B u właściciela. 1—6—20686—

Stare obrazy olejne 
uszkodzone, lub zanieczyszczone, restaurują się 
artystycznie z ------ —---------
przy ul. Mostowej 
pięt'0, mieszkania Nr 26 1—3—20702—

ulica Miodowa Nr 439 15.
5—6—20106— gi


